
با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد و درخواست 
انتقاد شکایت و تقدیر خود در خصوص عملکرد 
پلیس، ما را در تامین نظم و امنیت بهتر و آسایش 

بیشتر جامعه یاری نمایند.

دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان ساری

تلفن 197 پل ارتباطی مردم با مسوولین نیروی انتظامی

ë دوشنبه  9 مرداد 1402 
ë 13 محرم 1445 قمری
ë سال نوزدهم

ë شماره 2682  
ë 8 صفحه
ë قیمت: 2000 تومان

khabare shomal
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 روزنامه 

نخستین روزنامه منطقه ای 
ــزو10002 درکشور دارای ای

صفحه 02

 ما با خبر، شمال 
 را می سازیم

2

رییس کل دادگستری مازندران:

ونیک در رفع  دادرسی الکتر
اطاله دادرسی و پیشگیری 

وز جرائم موثر است از بر

خیانت به تولید با قطعی های اجباری
 »خبرشمال« نامه مطالبه گرانه »دکتر مجتبی رضوی«رییس خانه صمت مازندران خطاب به

 استاندار درخصوص خاموشی های اجباری در مراکز صنعتی توسط شرکت توزیع برق مازندران را تحلیل می کند؛ 

شهرداری بهشهر در نظر دارد جهت اجاره ) کافه تاکسی واقع در عبور عباس آباد(  به مدت یکسال 
با برآورد یکساله به مبلغ پایه ) 360.000.000( ریال  جهت یک باب دکه از طریق مزایده در سامانه 
ستاد ) www.setadiran.ir ( واگذار نماید. متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد 
) www.setadiran.ir ( مزایده به سامانه الکترونیک دولت ثبت نام و جهت شرکت به سامانه ستاد 

 مراجعه نمایند.
الف( نحوه تنظیم اسناد مزایده:

تضمین شرکت در مزایده به مبلغ هجده میلیون ریال )18.000.000 ریال(  به صورت ضمانت نامه بانکی دارای 
اعتبار سه )3( ماهه از تاریخ چاپ آگهی و یا فیش مبلغ واریزی به حساب سپرده 103451769/1 نزد بانک قرض 
الحسنه رسالت در ) پاکت الف( قرار گیرد. ضمنا اصل ضمانتنامه شرکت در مناقصه یا فیش واریزی در پاکت مهر و موم 

شده قبل از تاریخ جلسه بازگشایی تحویل امور قراردادها گردد.
اسناد مزایده و مدارک شامل ) تصویر شناسنامه، کارت ملی، کارت پایان خدمت  و مجوز فعالیت از اداره اصناف با یکی 

از شرکت های تعاونی( در پاکت ) ب( قرار گیرد.
برگه پیشنهاد قیمت در پاکت )ج( قرار گیرد.

ب( محل تحویل پیشنهادها: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) سامانه ستاد( می باشد.
ج( محل گشایش پیشنهادها: مازندران- بهشهر – شهرداری بهشهر از طریق سامانه ستاد می باشد.

www. ( شرکت کنندگان می بایست در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ثبت نام و جهت شرکت به سامانه ستاد
setadiran.ir ( مراجعه نمایند.

é به پیشنهادها و قیمت های مشروط ، مبهم و مخدودش ترتیب اثر داده نخواهد شد.
é تاریخ نشر روزنامه در نوبت  اول 1402/05/02 و در نوبت دوم 1402/05/09 می باشد.

é  تاریخ دریافت اسناد مزایده در سامانه ستاد از تاریخ 1402/05/02 الی 1402/05/12 می باشد.
é مهلت قبول پیشنهادها تا ساعت 10 روز دوشنبه مورخ  1402/05/23 در سامانه ستاد می باشد.

 é  تاریخ جلسه بازگشایی اسناد مزایده و قیمتهای پیشنهادی در سامانه ستاد روز دوشنبه 1402/05/23 ساعت 
11:00 می باشد.

 ضمنا شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار است.

یاسر احمدی – شهردار بهشهرشناسه آگهی- 1536545

آگهی مزایده عمومی
شماره : 1402/2/531

نوبت دوم

رهبر انقلاب با تعیین شعار سال، راهبرد و استراتژی را مشخص  می کنند و نمایندگان و مدیران دولتی در سطح کشور و استان مازندران، 
موظّفند برای رسیدن به این راهبردها، راهکار اجرایی تعریف و برابر آن عمل کنند، اما جای تأسف است که بگوییم قطعی گاز در زمستان و خاموشی 

اجباری در تابستان بیشترین آسیب و ضربه را به بخش تولید زده است تا جایی که تولیدکننده توان پرداخت هزینه های خود را ندارد.

درست در روزهایی که اهالی اتومبیلرانی و موتورسواری مبهوت از حکم یکطرفه اداره 
کل ورزش و جوانان برای یکی از صاحبان نمایندگی خودرو؛ به عنوان سرپرست جدید 
بودند؛ مازیار ناظمی رییس فدراسیون اتومبیلرانی و موتورسواری حکم مسئولیت کمیته 
را برای علی یگانگی صادر کرد تا مردی که سال های سال با قدرت تمام مازندران را 
در صدر استان های کشور قرار داد و همواره قهرمانی های چشم نوازی را موجب شد؛ 

همچنان یکی از ارکان این رشته باقی بماند!
مازندران تنها استانی است که می تواند به این راحتی چهره هایی مثل یگانگی را 
نادیده بگیرد و آنها را به بهانه های واهی از جایگاه خود دور کند حال آنکه هر چه در این 
رشته بدست آمده در دوران موفق یگانگی بوده که با مدیریت خاص خود توانسته وحدت 
و صمیمیت را در این رشته حفظ کند تا موفقیت و لیاقت زیادی را از خود نشان دهند. 
البته علی یگانگی برای دور جدید ریاست هیات استان ثبت نام کرده و تمامی خانواده 
اتومبیلرانی و موتورسواری هم به وی رای می دهند تا این ورزش از هم نپاشد. یگانگی 

عامل کامیابی های مازندران باز خواهد آمد.

حکم ملی برای مرد خستگی ناپذیر و عاشق

 مسئولیت کمیته آفرود ایران
 به »علی یگانگی« واگذار شد

 به حرف عقل تان گوش کنید نه دلتان
 برای شنا در خزر
»خبرشمال« با توجه به کشف دو جسد در روز گذشته 
در سواحل مازندران گزارش می دهد؛

صفحه 03

حکم ملی برای مرد خستگی ناپذیر و عاشق

ود ایران  مسئولیت کمیته آفر
 به »علی یگانگی« واگذار شد

موقوفه ای ۱۱۰ ساله آقا ابوالحسن 
ارباب آمل، هرسال پرشور و خوش 

استقبال در خدمت سوگواران حسینی
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سیاسی

اخبار

سال بیستم
شماره   2682 
دوشنبه
9 مرداد 1402 
13 محرم 1445

دانشگاه علوم پزشکی گیلان و دانشگاه پزشکی آستراخان روسیه 
برای نخستین بار در حوزه آموزش، پژوهش، تحقیقات و فناوری، 

تفاهم نامه همکاری امضا کردند.
ایمان علی زاده در تشریح این خبر اظهار کرد: برای نخستین بار 
تفاهم نامه ای برای گسترش همکاری های دانشگاه های علوم پزشکی 
گیلان و پزشکی آستراخان در حوزه آموزش، تحقیقات و فناوری به 
صورت ارتباط تصویری منعقد شد. عضو هیأت علمی دانشگاه علوم 
پزشکی گیلان افزود: برنامه های مشترک آموزشی، تبادل استاد و 
دانشجو، پذیرش دانشجو به صورت مشترک، بورسیه های تحصیلی 
برای دانشجویان و فرصت تحقیقات برای اساتید و دانشجویان، 
صادرات غذا، دارو و تجهیزات پزشکی، تحقیقات مشترک علوم پایه 
و علوم بالینی و توسعه گردشگری سلامت برخی از بخش های این 
تفاهم نامه است. مدیر امور بین الملل دانشگاه علوم پزشکی گیلان با 
اشاره به عضویت دانشگاه علوم پزشکی گیلان در اتحادیه ی دانشگاه ها 
و مؤسسات دولتی کشورهای حاشیه ی دریای کاسپین، اضافه کرد: در 
بیست و سومین اجلاس عمومی این اتحادیه با شرکت ایران، جُمهوری 
آذربایجان، قَزاقستان، روسیه و ترُکمنستان، مدیریت کمسیون علوم 

پزشکی اتحادیه به دانشگاه علوم پزشکی گیلان سپرده شده است.

مدیرکل بیمه سلامت مازندران تغییر کرد
محمدرضا میرزایی مدیرکل بیمه سلامت مازندران پس از حدود 

۲۰ ماه خدمت مسوولیت را به حسین جلاهی تحویل داد.
با حکم محمدمهدی ناصحی، مدیر عامل سازمان بیمه سلامت 
ایران حسین جلاهی به سمت مدیرکل جدید بیمه سلامت استان 
مازندران منصوب شد. جلاهی که پیش از این معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی بابل بود از امروز به 
جای محمدرضا میرزایی در این کسوت قرار گرفت. لازم به یادآوری 
است یک میلیون و ۷۰۰هزار نفر در مازندران زیر پوشش بیمه سلامت 
هستند که از این تعداد بیشتر از ۸۰ درصد از این افراد شامل یک 
میلیون و ۳۵۰ هزار نفر می شود از بیمه رایگان این نهاد برخوردار 
هستند و ۲ هزار و ۷۰۰موسسه درمانی خدماتدهی به بیمه شدگان 
این نهاد در مازندران ارائه می کنند. در بند الف ماده ۷۰ قانون برنامه 
ششم توسعه کشور و آیین نامه اجرایی آن، همه شهروندان فاقد بیمه 
پایه، می توانند جهت برقراری پوشش بیمه پایه سلامت با مراجعه 
به سامانه خدمات غیرحضوری شهروندی سازمان بیمه سلامت یا 
دفاتر پیشخوان دولت طرف قرارداد این سازمان نسبت به بیمه خود 
و خانواده اقدام کنند. گفتنی است براساس بند د تبصره ۱۴ قانون 
بودجه ۱۴۰۱، افراد فاقد بیمه پایه سه دهک پایین درآمدی، به 
صورت رایگان و بدون پرداخت حق بیمه تحت پوشش قرار می گیرند.

رییس اداره حفاظت محیط زیست کلاله عنوان کرد؛

کشف و ضبط سلاح و لاشه یک طاقه قرقاول 
رییس اداره حفاظت محیط زیست کلاله از کشف و ضبط لاشه 
شکار شده یک طاقه قرقاول نر و یک قبضه سلاح در یکی از روستاهای 

این شهرستان خبر داد.
صادق خسروی اظهار کرد: در بازرسی از منزل یک متخلف در 
روستای کاظم خوجه لاشه شکار شده یک طاقه قرقاول نر همراه با 

یک قبضه سلاح شکاری تک لول غیر مجاز کشف و ضبط شد.
رییس اداره حفاظت محیط زیست کلاله گفت: پرونده این متخلف 
پس از تکمیل برای رسیدگی تحویل مراجع ذیصلاح شد. قرقاول یا 
Pheasant یک پرنده از رسته »ماکیان سانان« و با نام علمی 
Phasianus colchicus است. قرقاول پرنده ای بزرگ، مرغ 
مانند و دارای دم بلند و نوک تیز است. این پرنده دارای پاهای نسبتاً 
بلند، سر کوچک، گردن بلند و بدنی بزرگ است. طول این پرنده 
بین ۵۰ تا ۷۰ سانتی متر و وزن آن بین ۵۰۰ تا ۳۰۰۰ گرم است. 
طول بال قرقاول نیز، ۵۶-۸۶ سانتی متر اندازه گیری شده است. 
قرقاول های نر پرندگانی پر زرق و برق با صورت قرمز و گردنی به رنگ 
سبز کم رنگ خودنمایی می کنند. دم بسیار بلند قرقاول نر نیز، به 
رنگ مسی و همراه با پرهای نازک سیاه است. جنس ماده این پرنده 
به رنگ قهوه ای با لکه های سیاه در طرفین بدن بوده و پرهای نازک و 

سیاهی نیز در دم دارند.

رییس کل دادگستری مازندران از انجام ۴ هزار و ۷۰۲ جلسه دادرسی الکترونیک با زندان در سه ماه گذشته خبرداد و گفت: چندین سال است 
که به کمک فناوری های نوین، دادرسی الکترونیک در استان فعال است و دادگستری مازندران از استان های برتر کشور در برقراری دادگاه های 
الکترونیکی با زندان محسوب می شود.  به گزارش روابط عمومی دادگستری مازندران، حجت الاسلام والمسلمین اکبری، کاهش اطاله دادرسی، 
صرفه جویی در وقت و هزینه ها، افزایش شاخص های امنیتی و پیشگیری از خطرهای احتمالی حین اعزام زندانیان به مراجع قضایی  را از محاسن 
دادرسی الکترونیک ذکر کرد. رییس کل دادگستری مازندران اظهارکرد: در ۳ ماه گذشته بیش از ۹۳ درصد دادرسی به صورت الکترونیک برای 
زندانیان  انجام شده که در مقایسه با سال گذشته رشد بسیار خوبی داشته است و این مهم نشان از عزم راسخ دادگستری استان در کاهش 
هزینه های دادرسی و افزایش رضایت مندی مردم دارد. حجت  الاسلام و المسلمین اکبری بیان کرد: حقوقدانان همواره در تلاش بوده اند تا با ارائه 
راهکارهای مناسب به دادرسی سرعت بخشند و اجرای عدالت را در کمترین زمان میسر سازن و در این راستا دادرسی الکترونیک  یکی ازاین 
راهکارهاست در این نوع دادرسی، ارتباط زندانی با قاضی پرونده به صورت مجازی برقرار می شود و امکان حضور غیر فیزیکی در دادگاه برای 

زندانی از طریق ویدئو کنفرانس مهیا شده است.

علوم پزشکی گیلان و آستراخان 
 روسیه تفاهم نامه همکاری
 امضا کردند

یکی از مدیران ارشد استان اخیراً مدعی شده بود 
با توجه به ناترازی بین تولید و مصرف برق و گاز، ما 
چاره ای نداریم جز این که مصرف خود را مدیریت یا 
این که خاموشی و قطعی اجباری را اعِمال کنیم، همه 
دانش و خلاقیّت »مدیرانِ دیروز« از مدیریت همین 
است این در حالی است که در همه دنیا، در چنین 
موقعیتی، ضمن توصیه به مردم برای مدیریت مصرف، 
تلاش می کنند تولید برق و گاز را افزایش دهند، امری 
که امروزه هم با مشارکت مردم امکان پذیر است و هم 
از نظر امکانات و استعدادهای طبیعی جمهوری اسلامی 

ایران، دور از دسترس نیست.
مشکل ما این است که مدیرانی بر مصادر کار هستند 
که زاویه نگاه شان به انسان و جهان، زاویه نگاه پنج تا ده 
دهه قبل است و به همین دلیل، توانایی درک مشکلات 
و چالش های امروز را ندارند و عقل شان قد نمی دهد 
برای فردا برنامه بریزند و دامن کشور و مردم را از 
مشکلات دور نگاه دارند و منتهای اقدام شان برای تدبیر 
مشکلات مربوط به کمبود گاز و برق، قطعی اجباری در 
زمستان و خاموشی اجباری در تابستان است اقدامی 
که در ذهن بسیط و تک یاخته ای این مدیران چه بسا 
هوشمندانه به نظر می رسد اما تبعات و عوارض این 
تصمیم بر اقتصاد، صنعت و معیشت کارگران چیست ؟

مازندران ازجمله استان هایی است که در سال بیش 
از ۲۰۰ روز آفتابی دارد و با توجه به وجود سقف های 
وسیع شیروانی به ویژه در مناطق و نواحی روستایی،  
ازجمله استان هایی است که  استعداد بالایی برای تولید 
برق خورشیدی با مشارکت مستقیم مردم دارد و اگر به 
مدیران بگوییم چرا این مسیر را باز نمی کنید تا بدون 
این که  نیاز به ایجاد نیروگاه بزرگ مقیاس داشته باشیم 
که به فضای زیاد و اعتبارات ملی با مصوبه مجلس نیاز 
دارد، احتمالاً با دهانی باز و چشمانی بسته به ما نگاه 
می کنند چون ذهنیت آنان که هیچ نسبتی با جهانِ 

امروز ندارد، قادر به درک آنچه که می گوییم نیست.  
ما چاره ای نداریم جز این که به سمت افزایش 
تولید برق با کمک خورشید به عنوان منبعی نامیرا و 
تجدیدپذیر، به ویژه این که کاهش نزولات آسمانی، 
کاهش تولید برق آبی، آلاینده بودن تولید در 
نیروگاه هایی چون سیکل ترکیبی نکا که در فصولی از 
سال، از سر ناچاری به مازوت سوزی می افتند، راهی جز 
این برای ما نگذاشته است اما مدیران ما که از دریچه 
دیروز به دنیا نگاه می کنند نمی دانند امروز سلول های 
خورشیدی در تولید برق در بسیاری از کشورها، نقش 
اساسی بازی می کند و حتی کشوری چون سوئد که 
تعداد روزهای آفتابی آن در سال حدود یک سوم 
مازندران، گیلان و گلستان است نیز چند سال قبل 
آخرین نیروگاه اتمی خود را خاموش کرد و بخش 
قابل توجهی از انرژی مصرفی مورد نیاز شهروندان 
خود را از همین مسیر تأمین می کند.   رهبر انقلاب 
با تعیین شعار سال، راهبرد و استراتژی تعیین می کند 

و نمایندگان و مدیران دولتی در سطح کشور و در 
استان مازندران، موظّفند برای رسیدن به این راهبردها، 
راهکار اجرایی تعریف و برابر آن عمل کنند، اما جای 
تأسف است که بگوییم قطعی گاز و خاموشی بیشترین 
آسیب و ضربه را به بخش تولید زده است تا جایی که 

تولیدکننده توان پرداخت هزینه های خود را ندارد.
نکته ترسناک ماجرا این است که گرما و سرما و 
افزایش مشترکان گاز و برق رو به افزایش دارد، در حالی 
که تولید برق و گاز، ثابت است یا روندی کاهشی دارد 
و به نظر می رسد هر سال بیش از سال قبل این ناترازی 
تشدید خواهد شد و با توجه به اصراری که مدیران که 
نفس شان از جای گرم بیرون می آید و از آه سرد قاطبه 
شهروندان بی اطلاع هستند، بر فرزندآوری و تشکیل 
خانواده دارند، باید منتظر بود و در طی سال های آینده 
این قطعی های اجباری، افزایش یابد و از آنجایی که 
انتخاب اول آنان برای قطعیه ای اجباری، تولید و 
صنعت است، روشن نیست چه بلایی بر سر تولید و 
صنعت خواهد آمد. مدیران ارشد استان که هرگز در 
عمر خود تولیدکننده چیزی جز ادعاهای گزاف نبودند، 
نمی دانند یکی از آفت های تولید در همین مازندران، 
افزایش قیمت تمام شده و تحمیل هزینه های اضافی بر 
تولیدکننده است و با توجه به بازار کم رمق و مسیرهای 
صادراتی که با تحریم ها، مین گذاری شدند، اگر یکی 
از تولیدکنندگان و صنعت گران به این مشکل دچار 
شود، هیچ کمک کننده ای را در میان مدیران نمی بیند 
و ناچار است سراغ بانک هایی برود که تسهیلات 

سرمایه درگردش را با سود بالای بیست درصد به 
سرمایه گذار می دهند و درصورت تأخیر نیز باید در 
انتظار تملّک دارایی و ورشکستگی کامل بود، موضوعی 

که در مازندران، بسیار شاهد آن بودیم.
طی این سال ها با توجه به عدم سرمایه گذاری به موقع 
و درست در زیرساخت های صنعت برق، از اردیبهشت 
برنامه های متعددی برای مدیریت مصرف برق به اجرا 
در آمد این در حالی است که عمده این برنامه ها معطوف 
به کنترل مصرف در بخش های تولید و صنعت استان 
بوده و ترتیبی اتخاذ شد که مصرف کنندگان عمومی 
به خصوص خانوارها به هیچ وجه دچار کمبود در این 
حوزه نشده و خاموشی نگیرند. همان گونه که گفته شد 
دولت غافل از پیامدهای درازمدت قطع برق واحدهای 
تولیدی فقط به تخفیف نارضایتی های احتمالی عمومی 
تمرکز کرده غافل از آن که نتیجه سخت گیری بر تولید 
کشور علناً مخالفت با شعار سال مقام معظم رهبری در 
زمینه افزایش تولید است. مدیران دولتی تا ایجاد یا 
اصلاح زیرساخت ها که وظیفه اصلی آنان نیز محسوب 
می شود می توانند با تصحیح در خطوط انتقال و به روز 
کردن برخی تجهیزات مانع هدر رفت انرژی شوند و 
بیش از این کشوری را که بر کلان ترین منبع انرژی 
جهان مستقر است مضحکه بیگانگان نکنند. ضعف در 
مدیریت ارشد و کمبود در بخش تامین مالی پروژه ها 
کاملًا مشهود است و باید چاره ا ی برای آن اندیشید و 
لازم است در این چاره جویی فشار بر واحدهای تولیدی 
آخرین پاسخ به کمبودها باشد که در رویکردی عجیب 

متاسفانه سال هاست اولین انتخاب دولت برای مقابله با 
این نارسایی ها است.

در چنین شرایطی »دکتر مجتبی رضوی« رییس 
خانه صنعت، معدن و تجارت استان مازندران که خود 
نیز از تولیدکنندگان و فعالان شناخته شده بخش 
خصوصی است دست به قلم شد و طی نامه ای از 
استاندار مازندران ضمن گلایه از قطعی هایی که توسط 
شرکت توزیع برق استان بر مراکز تولیدی و صنعتی 

اعمال می شود، سوالاتی پرسید.  

ë  متن نامه رییس خانه صمت مازندران را
در ادامه می خوانید:

جناب آقای دکتر حسینی پور
استاندار محترم مازندران 

موضوع: افزایش روزهای قطعی برق صنایع
 چندسالی است که قطعی برق و گاز در زمستان 
و تابستان به عادت و عرف بدل شده به طوری که 
دیگر کسی از قباحت و نادرستیش سخنی بر زبان 
نمی راند. کسی درکی از خسارت مستقیم، عدم النفع و 
تاخیری که به واسطه این کاستی ها در ایفای تعهدات 
تولیدکنندگان ایجاد می شود، نمی گوید. گویی که 
نداری هامان به عادت تبدیل می شود. ابتکار قطعی 
یک روز برق در هفته نه از سوی دولت که از سوی 
تولیدکنندگان به عوض قطع های بی برنامه شرکت 
توزیع برق  مطرح و مصوب شد. علی رغم این که 
صنعت مازندران سهم قابل توجه ای در مصرف استان 
و کشور ندارد اما به احترام و البته به جبر پذیرفتیم 
که بر این سیاق شرکت هایمان را اداره کنیم. اما از 
قرار بی مبالاتی های دوستان پایانی ندارد و کم کم از 
بی مبالاتی به ظلم بدل که این موضوع در درخواست 
جدید شرکت توزیع برق مبنی بر ازدیاد روزهای قطع 

برق در سال »رونق تولید و مهار تورم« است. 
دولت محترم که به این راحتی و به صرف وثوق به 
عِرق ملی و تعهد تولیدکنندگان فرمان های رنگارنگ 
خود را از کانال توزیع برق استان و به بهانه دستور وزیر 
نیرو، بر ما می باراند آیا توان آن را دارد به سازمان تامین 
اجتماعی، اداره امور مالیاتی و بانک های خود هم دستور 
توفق و مدارا در وصول مطالبات شان را داده و از آنها نیز 
همراهی در این وانفسا طلب کند. اصلًا سئوال اساسی تر 
این که اصولاً در این شرایط تادیه تعهدات واحدهای 
تولیدی به بانک ها، تامین اجتماعی-امور مالیاتی و ده ها 

سازمان و نهاد دیگر ممکن می باشد؟
جناب استاندار ! از محضر جناب عالی که عنایت 
ویژه ای به امر تولید دارید، استدعا می شود تا نسبت به 
این مهم عاجلًا اقدام فرموده تا به جای فشار به واحدهای 
تولیدی با کوله باری از تعهدات، تدابیر اصولی و عقلائی 
اندیشیده و طبعاً از تعطیلی واحدها و آثار مخرب آن بر 
رشد و توسعه استان شدیداً احتراز نمود/سید مجتبی 
رضوی؛ رییس خانه صنعت، معدن و تجارت مازندران.  

 »خبرشمال« نامه مطالبه گرانه »دکتر مجتبی رضوی«رییس خانه صمت مازندران خطاب به
 استاندار درخصوص خاموشی های اجباری در مراکز صنعتی توسط شرکت توزیع برق مازندران را تحلیل می کند؛ 

خیانت به تولید با قطعی های اجباری

 استاندار مازندران گفت که دولت سیزدهم مصمم 
به شکوفایی اقتصاد مردمی است و در این راستا بدون 
شک از تمام ظرفیت ها و امکانات موجود به شکل 

مطلوب استفاده خواهد شد.
سیدمحمود حسینی پور در جلسه توانمندسازی 
روستاهای مازندران در ساری افزود: دولت سیزدهم 
نسبت به رفع مشکلات بخش خصوصی، کاهش 
تصدی گری و واگذاری امور اقتصادی به مردم اهتمام 
ویژه ای دارد. وی با بیان این که هم سو با اجرای طرح 
توانمندسازی ۵۰۰ روستای مازندران، قرارگاه پیشرفت 
نیز با ساختاری مطلوب و متشکل از ۳۵ دستگاه 
اجرایی استان تشکیل و دبیرخانه آن نیز با پنج 
کارگروه تشکیل و راه اندازی شده است، اظهار داشت: 
سهم دستگاه های اجرایی در هر یک از این کارگروه ها 
مشخص شده که باید به نحو مطلوب به وظیفه و نقش 
اصلی خود عمل کند. این مقام مسئول با عنوان این که 
ساختار این قرارگاه باید با یک روحیه انقلابی و جهادی 
همراه باشد تا بتوانیم طرح های بزرگ اقتصادی را در 
مازندران عملیاتی و اجرایی کنیم، خاطرنشان کرد: 
اجرای طرح توانمندسازی ۵۰۰ روستای مازندران، 
افزایش بهره وری، اشتغال پایدار، بهبود وضع معیشتی 
و شکوفایی اقتصاد روستایی را به همراه خواهد داشت. 
نماینده عالی دولت در مازندران بیان کرد: بسیاری از 
طرح های بزرگ اقتصادی با گرفتار شدن در ساختار 
معیوب اداری گذشته، از بین رفت و فرصت توسعه نیز 
از مازندران گرفته شد و خسارت جبران ناپذیری نیز به 

همراه داشت، اما اکنون باید با یک روحیه انقلابی و 
جهادی، با رفع موانع، زمینه شکوفایی اقتصاد مردمی 
در روستاها را فراهم کنیم. حسینی پور، تامین اعتبار 
مورد نیاز برای اجرای طرح توانمندسازی روستاها را 
بسیار مهم و حیاتی دانست و گفت: مقرر شد ۵۰ 
درصد منابع مورد نیاز این طرح توسط قرارگاه امام 
حسن مجتبی )ع( و بقیه از محل منابع استانداری و 
دیگر دستگاه های اجرایی تامین شود. وی سوق دادن 
اعتبارات و مردم پایه بودن طرح ها در راستای اجرای 
طرح توانمندسازی ۵۰۰ روستای مازندران را لازم 
و ضروری دانست و افزود: استفاده از ظرفیت بخش 
خصوصی و تشکل های مردمی از رویکردهای اساسی 
دولت سبزدهم در واگذاری امور اقتصادی است. وی 
خاطرنشان کرد: همسو با اجرای طرح توانمندسازی 
۵۰۰ روستای مازندران، آموزش و تهیه نقشه راه 
پیشرفت، توسعه و افزایش سطح کشت محصولات 
گلخانه ای و صادرات محور بودن محصولات تولیدی 
نیز باید مورد توجه بیش از پیش قرار گیرد. استاندار 
مازندران با بیان این که توانمند شدن روستائیان 
علاوه بر بهبود وضعیت اقتصادی خانوارها، در ایجاد 
اشتغال زایی پایدار و اصولی نیز تقش مهم و حیاتی 
دارد، گفت: کار شناسایی ۵۰۰ روستای این استان از 
مدت ها قبل آغاز شده و از تجربه موفق خرماکلای 
قائم شهر در توسعه کشت محصولات گلخانه ای نیز 
برای ایجاد زیرساخت های توسعه در دیگر روستاهای 
استفاده خواهد شد. حسینی پور،  لازمه موفقیت 
در اجرای این طرح را تعامل و همکاری مسئولان 
دستگاه های اجرایی ذیربط و بهره گیری مطلوب از 
ظرفیت ها و امکانات موجود دانست و گفت: شورای 
برنامه ریزی و توسعه استان، اعتبارات را به دستگاه های 
اجرایی ابلاغ کردند و فرمانداران شهرستان ها نیز باید 
در توزیع اعتبارات، روستاهای هدف را در اولویت اصلی 
قرار دهند. وی بیان کرد: طرح توانمندسازی ۵۰۰ 
روستای مازندران تنها مختص به یک زمینه خاص 
نیست بلکه بخش های اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی، 
سیاسی، عمرانی و دیگر بخش ها را نیز شامل می شود.

استاندار مازندران خبر داد:

 شکوفایی اقتصاد مردمی در دستور کار دولت 

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان 
با اشاره به این که معلم، آینده ساز کشور است، گفت: 
دقت در گزینش و جذب این قشر، رقم زدن آینده نظام 

و کشور  است.
سیدعلی مهاجر در بازدید از روند سنجش و گزینش 
استخدامی معلمان استان، افزود: کسانی که در حوزه 
گزینش این قشر فعالیت دارند، مسوولیت بسیار مهم 
برعهده داشته و باید دقت کنند، افرادی در تراز انقلاب، 
با روحیه انقلابی و ما می توانیم و باورمند، وارد سیستم 
آموزشی شوند. وی ادامه داد حرکت جدید و پسندیده 
آموزش و پرورش برای جذب معلمانی در تراز انقلاب، 
طرح مهمی است که در دولت های گذشته به صورت 
سهوی یا عمدی مغفول مانده و موجب شد تا افرادی 
حتی مخالف نظام و دین، وارد سیستم آموزشی شوند 
که نمونه هایی از آن را در حوادث سال گذشته شاهد 
بودیم. مهاجر با ابراز خرسندی از اجرای طرح سنجش 
و گزینش جدید در استخدام معلمان یادآور شد: در 
این طرح، سنجش و گزینش فرد داوطلب، عادلانه، 

بدون نظر و سلیقه شخصی و در چند مرحله و با لحاظ 
شاخص مختلف، انجام می شود. وی گفت: امیدواریم 
در مسیر جدیدی که برای جذب معلمان فرهیخته و 
اعتقادی ایجاد شده، روز به روز شاهد اجرایی و عملیاتی 
شدن سند تحول آموزش و پرورش باشیم. در بازدید 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان از 
مرکز سنجش و گزینش معلمان جدید استان گلستان، 
فرهاد سمیعی مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی 
استانداری و سیدرضا نظری مدیرکل آموزش و پرورش 
استان حضور داشتند. مدیرکل آموزش و پرورش 
گلستان با اشاره به استخدام ۱۳۰۰ معلم جدید توسط 
این اداره کل از سال تحصیلی جدید )مهر ماه امسال(، 
گفت: این تعداد افراد پس از قبولی نهایی در آزمون 
آموزش و پرورش و از میان چند برابر ظرفیت اعلام 
شده، به عنوان معلم و آموزگار وارد مدارس این استان 
می شوند. گفتنی است استان گلستان با یک میلیون 
و ۸۶۹ هزار نفر جمعیت، دارای بیش از ۴۰۰ هزار 

دانش آموز در مقاطع مختلف تحصیلی است.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان:

 دقت در جذب معلمان
 سرمایه گذاری برای آینده کشور است

رییس کل دادگستری مازندران:

دادرسی الکترونیک در رفع 
اطاله دادرسی و پیشگیری از 
بروز جرائم موثر است



سرویس اجتماعی

در روزهای اخیر بارها هواشناسی با توجه 
به هوای متغیر و رنگ به رنگِ تابستان هشدار 
داد که شنا در خزر ممنوع است؛ مثل روز 
اعلام  با  مازندران  هواشناسی  که  گذشته 
فعالیت  هرگونه  زرد،  سطح  هشدار  وضعیت 
این استان را در سه روز آینده،  دریایی در 

ناامن اعلام کرد.
هواشناسی مازندران روز گذشته با انتشار 
فعالیت  اخطاریه ای جداگانه سطح زرد، هرگونه 
دریایی در دریای مازندران از روز شنبه تا صبح روز 

سه شنبه هفته جاری را ممنوع اعلام کرده است.
هواشناسی در این اخطاریه با اشاره به شمالی 
شدن جریان هوا و عبور موج از تراز میانی جو که با 
رگبار باران و وزش باد نیز همراه است، پیش بینی 
کرد که در طی این مدت سرعت وزش باد در 
مناطق نزدیک ساحل تا ۱۲ و در مناطق دور از 
ساحل نیز تا ۱۵ متر بر ثانیه برسد که این امر 
باعث شکل گیری اموج در مناطق نزدیک ساحل تا 
۲ و در مناطق دور از ساحل نیز تا ۲.۵ متر می شود.

هواشناسی مازندران هشدار داد که این وضعیت 
جوی دریایی علاوه بر احتمال غرق شدن قایق های 
تفریحی و شناورهای سبک، اختلال در تردد 

شناورهای بزرگ را نیز به همراه خواهد داشت.
در اخطاریه هواشناسی علاوه بر خودداری از 

ترانزیت دریایی، به مسافران و علاقه مندان به 
دریا نیز توصیه شده است که در طی این مدت از 
فعالیت های شنا، تفریحی و دریایی خودداری کنند.

همچنین اداره کل هواشناسی مازندران با صدور 
هشدار سطح زرد با اشاره به تقویت جریانات خنک 
و مرطوب شمالی و عبور امواج در تراز میانی جو، 
نسبت به رگبار متناوب باران، وزش باد و احتمال 
وقوع رعد و برق از عصر  روز یکشنبه تا بامداد روز 

سه شنبه هشدار داد.
احتمال  معابر،  آبگرفتگی  مازندران،  هواشناسی 
جاری شدن روان آب و سیلاب های محلی و نقطه ای 
در دامنه ها و ارتفاعات استان، کاهش دید و احتمال 
ریزش سنگ در محورهای کوهستانی را از اثر 

مخاطره این سامانه جوی ذکر کرد.
هواشناسی در این اخطاریه علاوه بر توصیه به 
شهروندان برای انجام اقدامات پیشگیرانه و رعایت 
جوانب احتیاط در هنگام تردد جاده ای و خودداری 
از اسکان یافتن در کنار رودخانه  ها، از کوهنوردان 
 نیز خواست از صعود به ارتفاعات در طی این ایام

 خودداری کنند.

ë !کو گوش شنوا؟
اما متاسفانه علی رغم همه هشدارها و توصیه های 
اکید هواشناسی، همچنان عده ای به حرفِ دلشان 
گوش می دهند و بدون آنکه کوچک ترین تعلیمی 
در رشته ورزشی شنا دیده باشند، خود را به امواجِ 
وحشی خزر می سپارند و در نهایت هم این خزر 

است که دست برتر را دارد.
همین روز گذشته بود که معاون فرهنگی و 
اجتماعی فرماندهی انتظامی مازندران از وقوع 
حادثه غریق و مرگ دختر جوان ۱۵ ساله اهل 
روستای قره تپه در دریای میانکاله شهرستان 

بهشهر خبر داد.
سرهنگ سید جعفر ساداتی اضافه کرد که 
در پی کسب خبری از مرکز فوریت های پلیسی 
۱۱۰ مبنی بر وقوع حادثه غریق در منطقه ساحلی 
دهستان میانکاله شهرستان بهشهر، ماموران 

پاسگاه امیرآباد به محل حادثه عزیمت کردند. وی 
تصریح کرد: ماموران با حضور در محل حادثه، در 
بررسی های اولیه دریافتند، دختر جوان ۱۵ ساله 
اهل و ساکن روستای قره تپه شهرستان بهشهر که 
برای شنا به منطقه میانکاله رفته بود به علت آشنا 

نبودن به فنون شنا در دریا غرق شد.
انتظامی  معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی 
استان مازندران با بیان اینکه یک دختر ۱۱ ساله 
دیگر نیز در این حادثه توسط ناجیان غریق نجات 
یافت، تصریح کرد: با حضور گروه های امداد، جسد 
دختر ۱۵ ساله به بیرون از آب منتقل و تحویل 

سردخانه شد.
سرهنگ ساداتی با هشدار به شهروندان و 
مسافرانی که برای شنا به دریا مراجعه می کنند، 
از آنان خواست: از طرح های سالم سازی دریا و 
مناطقی که ناجیان غریق در آنجا حضور دارند برای 

شنا استفاده کنند تا دچار سانحه نشوند.

اما این کودک دُردانه بهشهری، تنها قربانی 
روزهای اخیر نبود و متاسفانه طی روز گذشته 
دریای مازندران، یک جنازه دیگر را نیز تحویلِ 

ساحل نوشهر داد.
رییس هیات نجات غریق نوشهر روز گذشته 
از پیدا شدن جسد جوان ۲۸ ساله تبعه افغان در 

آب های ساحلی این شهرستان خبر داد.
مجتبی شمس اضافه کرد: این فرد حوالی ساعت 
۱۸ روز شنبه در آب های ساحلی چلک در خارج 
از طرح وارد دریا می شود که متاسفانه به علت 
آشنا نبودن به فنون شنا غرق می شود و با وجود 
تلاش های فراوان برای پیدا کردن وی، متاسفانه 

این تلاش ها بی نتیجه ماند.
وی اظهار کرد: جسد این فرد حوالی ساعت ۱۱ 
روز یکشنبه در آب های ساحلی روستای »دزدک« 
نوشهر پیدا شد و برای سیر مراحل قانونی جسد 

تحویل مراجع مربوطه داده شد.
برابر آمار از ابتدای فصل شنا که در خرداد ماه 
هرسال شروع می شود از آغاز طرح سالم سازی 
دریا تاکنون سه نفر در آب های ساحلی شهرستان 
نوشهر غرق می شوند که سال گذشته در این مدت 

دست کم هفت نفر غرق شده بودند.
شهرستان نوشهر با محدوده ساحلی به طول 
حدود ۶۰ کیلومتر از ۲ طرح سالمسازی یکی 
در مجموعه نمونه گردشگری ساحلی سیترا 
حوزه شهری و دیگری هم در منطقه سی سنگان 

برخوردار است.
در این محدوده ساحلی دست کم ۸۵ ناجی 
غریق عهده دار مسوولیت پیشگیری از غرق شدگی 
افرادی که در طرح های دریا تن به شنا می زنند 
دارند و برابر آمار از ابتدای فصل شنا تاکنون این 

تعداد ناجی اقدام به نجات ۴۳ نفر کردند.

ë  ناجیان غریق در مازندران 442 نفر را
از مرگ نجات دادند

آخرین روزهای تیرماه امسال بود که رئیس 

هیات نجات غریق و غواصی مازندران گفت: طی 
۵۶ روز گذشته تعداد نجات یافتگان از غرقی در 

دریای مازندران به ۴۴۲ نفر رسید.
نقی کریمیان رئیس هیأت نجات غریق و غواصی 
مازندران  مازندران درباره وضعیت طرح های دریای 
اظهار کرد: از ابتدای خرداد تا ۲۵ تیرماه امسال 
طی ۵۶ روز گذشته تعداد نجات یافتگان از غرقی در 
دریای مازندران به ۴۴۲ نفر رسید که از این تعداد 

۳۳۰ نفر آقا و ۱۱۲ نفر خانم هستند.
وی گفت: همچنان توصیه ما به همه مردم توجه 
به هشدارهای ناجیان غریق است اما بسیاری از 

مردم این هشدارها را جدی نمی گیرند.
رئیس هیأت نجات غریق و غواصی مازندران با 
تاکید بر پرهیز از شنا در مناطق دنج، خاطرنشان 
کرد: این موضوع هم هشداری جدی است اما مردم 

نمی کنند. توجهی  این مسائل  به 
کریمیان با بیان اینکه بحث موج های شکافنده 

در دریای مازندران هشداری جدی است، گفت: 
باوجود اهمیت بالای این موضوع اما عملا به ویژه 

به هشدارها توجهی نمی کنند. مردم مازندران 
 وی گفت: بحث دیگر توجه به کودکان در 
سواحل است اما می بینیم کودکان در ساحل رها 
هستند و والدین کمتر به فرزندان خود توجه 

می کنند.
کریمیان با تاکید بر اینکه افراد در مسیر قایق ها 
و جت رانان قرار گیرند، خاطرنشان کرد: موضوع 
مهم دیگر کم توجهی خانواده ها به فرزندان است 
که تعداد زیادی از نجات یافتگان ما کودکان هستند 
و خانواده ها باید هشدارها را جدی بگیرند و از 

برندارند. کودکان شان چشم 
وی با اعلام اینکه حضور مردم در مناطق دنج 
دریا کماکان جز مشکلات مهمی است که با آن 
دست و پنجه نرم می  کنیم، تصریح کرد: مردم باید 
بدانند حضور در مناطق دنج باتوجه به نبود ناجی 

غریق خطرات بسیاری به همراه دارد.
رئیس هیات نجات غریق و غواصی مازندران 
گفت: موضوعی که این روزها فراگیر شده، مردم 
بومی هستند با این تصور که برای شنا در رودخانه 
و استخر مهارت دارند با ناجیان غریق درگیر شده 
و به هشدارها توجهی نمی کنند درحالی که باید 
بدانند خزر دریای متفاوتی است و جالب اینکه 
۸۰درصد این افراد در لیست نجات یافتگان هستند.

 قلب آرمینا
 همچنان می تپد

اهدای اعضای آرمینا شاکری دختر ۱۲ ساله بابلی جان چندین بیمار را نجات داد.
دکتر مهدی محمدیان امیری معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی بابل گفت:  زنده یاد مرحومه آرمینا شاکری ۱۲ ساله ساکن روستای دهک 

شهرستان بابل به دلیل ادِِم مغزی و ایست قلبی  تنفسی به بیمارستان شهید یحیی نژاد منتقل شد.
او افزود: علیرغم تلاش پزشکان و همکاران بخش آی سی یو )۲( بیمارستان، وی دچار مرگ مغزی شد که با رضایت خانواده جهت اهدای عضو 

به تهران منتقل گردید.
محمدیان امیری گفت:اعضای بدن این بیمار مرگ مغزی شامل قلب، کبد و دو کلیه به چندین نفر حیات دوباره بخشید.

زنده یاد مرحومه آرمینا شاکری نود و هفتمین مورد شناسایی شده مرگ مغزی توسط این معاونت از سال ۸۵ و چهارمین مورد در سال ۱۴۰۲ بود.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

سال بیستم
شماره   2682 
شنبه و د
 1402 مرداد   9
13   محرم 1444

»خبرشمال« با توجه به کشف دو جسد در روز گذشته در سواحل مازندران گزارش می دهد؛

برای شنا در خزر، به حرف عقل تان گوش کنید نه دلتان
اخبار

سرپرست معاونت بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی 
مازندران از جوجه ریزی حدود ۱۵ میلیون قطعه ای در 

مرغداری های گوشتی استان خبر داد.
محمدمهدی عباس زاده سرپرست معاونت بهبود تولیدات دامی 
جهاد کشاورزی مازندران گفت: برای تامین امنیت غذایی و تنظیم بازار، 
تیرماه امسال ۱۴ میلیون و ۹۲۲ هزار و ۷۹۰ قطعه جوجه ریزی در 
مرغداری های گوشتی استان مازندران انجام شد. او به تولید جوجه درجه 
یک کارخانجات جوجه کشی، مزارع مرغ مادر گوشتی، جوجه ریزی مزارع 
مرغ مادر و مرغ گوشتی استان در سامانه سماصط اشاره کرد و افزود: 
۱۴ میلیون و ۹۲۲ هزار و ۷۹۰ قطعه جوجه ریزی تیر ماه امسال در 

مرغداری های گوشتی استان انجام شد.
عباس زاده گفت: ۵۵ میلیون و ۲۱۳ هزار و ۴۰ قطعه جوجه گوشتی 
تیرماه در کارخانجات جوجه کشی و ۲۸ میلیون و ۲۰۰ هزار و ۳۸ قطعه 
جوجه گوشتی در مزارع مرغ مادر گوشتی استان تولید شد. او با اشاره 
به جوجه ریزی ۱۴ میلیون و ۹۲۲ هزار و ۷۹۰ قطعه ای در مزارع مرغ 
گوشتی و جوجه ریزی ۲۶۹ هزار و ۸۶۶ قطعه ای در مزارع مرغ مادر 
گوشتی استان در تیرماه امسال، پیش بینی کرد با این تعداد جوجه ریزی، 
۲۷ هزار و ۴۷۳ تن گوشت سفید در استان تولید و به بازار مصرف عرضه 
شود. تیرماه امسال گفت: ۹۴۳ هزار و ۳۳۶ قطعه از جوجه ریزی های 
انجام شده در تیرماه امسال از نژاد آپلاس، ۳ میلیون و ۱۹۱ هزار و ۲۷۳ 
قطعه از نژاد آرین، ۹ میلیون و ۹۸۸ هزار و ۵۶۱ قطعه از نژاد راس و ۷۹۹ 

هزار و ۶۲۰ قطعه از نژاد کاب بود.

ادمین پیج های غیراخلاقی گلوگاه دو زن بودند
دو زن که در شبکه های اجتماعی تصاویر نامتعارف و غیر 

اخلاقی منتشر می کردند در گلوگاه دستگیر شدند 
سرهنگ محمود کلوانی فرمانده انتظامی شهرستان گلوگاه از 
شناسایی و دستگیری افرادی که اقدام به تولید، تبلیغ و انتشار 
تصاویرنامتعارف در فضای مجازی می کردند، خبر داد و گفت: در پی 
انتشار تصاویر غیر اخلاقی و نامتعارف در شبکه های اجتماعی توسط 
هنجارشکنان، موضوع در دستور کار ماموران قرار گرفت. او افزود: 
ماموران پلیس امنیت عمومی با انجام اقدمات اطلاعاتی و فنی، دو 
متهم زن را شناسایی کردند. فرمانده انتظامی شهرستان گلوگاه ادامه 
داد: متهمان که هر کدام با ایجاد صفحات شخصی با ترفند های خاص 
و به منظور جذب عضو بیشتر اقدام به تولید، تبلیغ و انتشار تصاویر 
غیراخلاقی و نامتعارف می کردند، دستگیر شدند. سرهنگ کلوانی با 
اشاره به این که متهمان پس از تشکیل پرونده به مرجع قضایی 
معرفی شدند به کاربران و مخاطبان کانال ها و گروه ها در شبکه های 
مجازی توصیه کرد اطلاعات، اخبار و اقدامات غیرقانونی را از طریق 

سامانه تلفنی ۱۱۰ به پلیس گزارش دهند.

 جریمه بیش از یک میلیارد ریالی 
قاچاقچی نفت سفید
قاچاقچی نفت سفید در سوادکوه به یک میلیارد و ۵۰۹ 

میلیون ریال محکوم شد.
مجید سلیمانی رئیس شعبه اول بدوی تعزیرات حکومتی سوادکوه 
گفت: پرونده ای پیرامون کشف سوخت قاچاق از نوع نفت سفید به 
ارزش ۵۰۳ میلیون ریال در شعبه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و 

ارز تعزیرات حکومتی شهرستان سوادکوه رسیدگی شد.
او افزود: شعبه پس از بررسی و با توجه به ارائه نکردن مدارک 
قانونی، اتهام قاچاق را محرز اعلام و متهم را علاوه بر ضبط 
سوخت های کشف شده به پرداخت یک میلیارد و ۵۰۹ میلیون ریال 

جزای نقدی محکوم کرد.
سلیمانی گفت: مأموران پلیس امنیت اقتصادی در بازرسی از 
خودروی باری نفت سفید را به ظن قاچاق کشف و پرونده را برای 

بررسی به تعزیرات حکومتی ارجاع کردند.

 انجام حدود ۱۵ میلیون
 قطعه جوجه ریزی در مازندران

آخرین روزهای تیرماه امسال 
بود که رئیس هیات نجات غریق 

و غواصی مازندران گفت، طی 56 
نجات یافتگان  تعداد  روز گذشته 
از غرقی در دریای مازندران به 
442 نفر رسید. نقی کریمیان 

رئیس هیأت نجات غریق و غواصی 
مازندران درباره وضعیت طرح های 

دریای مازندران اظهار کرد که 
از ابتدای خرداد تا 25 تیرماه 

امسال طی 56 روز گذشته تعداد 
نجات یافتگان از غرقی در دریای 

مازندران به 442 نفر رسید که از 
این تعداد 330 نفر آقا و 112 نفر 

هستند خانم 

هواشناسی مازندران روز گذشته 
با انتشار اخطاریه ای جداگانه سطح 

زرد، هرگونه فعالیت دریایی در 
دریای مازندران از روز شنبه تا 

صبح روز سه شنبه هفته جاری را 
ممنوع اعلام کرده است. هواشناسی 
در این اخطاریه با اشاره به شمالی 

شدن جریان هوا و عبور موج از تراز 
میانی جو که با رگبار باران و وزش 
باد نیز همراه است، پیش بینی کرد 
که در طی این مدت سرعت وزش 
باد در مناطق نزدیک ساحل تا 12 

و در مناطق دور از ساحل نیز تا 15 
متر بر ثانیه برسد که این امر باعث 
شکل گیری اموج در مناطق نزدیک 

ساحل تا 2 و در مناطق دور از 
ساحل نیز تا 2.5 متر می شود.

طرح حمایتی خرید توافقی برنج از هفته 
گذشته در مازندران آغاز و تاکنون ۲هزار تنُ برنج 

از کشاورزان خریداری شده است.
رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران در گفت 
و گو با خبرنگاران با بیان اینکه سازوکار اجرایی طرح 
حمایتی خرید توافقی برنج بعد از سفر وزیر جهاد 
کشاورزی به مازندران عملیاتی شده است، افزود :ادارت 
غله در شهرستان ها، برخی شالیکوبی های منتخب 
استان به عنوان مباشر و فروشگاه های زنجیره ای کشور 

در این طرح مشارکت دارند.
حسن عنایتی ادامه داد: پس از عملیاتی شدن طرح 
حمایتی خرید برنج از هفته گذشته تاکنون ۲هزار تنُ 
برنج از شالیکاران مازندرانی خریداری شده که ۵۰۰ تنُ 
آن برنج پرمحصول و یک هزار و ۵۰۰ تن برنج طارم 

محلی بوده است. این مقام مسوول ادامه داد: قیمت 
هر کیلوگرم برنج پرمحصول با حداکثر هشت درصد 
شکستگی برای رقم ندا ۳۳ هزار تومان و رقم شیرودی 

۳۹ هزار تومان تعیین شده است.
عنایتی گفت: قیمت هر کیلوگرم برنج محلی طارم که 
در این طرح از کشاورزان خریداری شده است بین ۵۸ تا 

۶۰ هزار تومان بوده است.
رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران هدف از 
اجرای طرح حمایتی خرید توافقی برنج را خارج کردن 
بازار این محصول از رکود، حمایت از کشاورزان شمالی و 
تامین بخشی از ذخایر راهبردی برنج اعلام کرد و ادامه 
داد: کشاورزان مازندرانی که تمایل به فروش برنج مازاد 
خود دارند می توانند با مراجعه به ادارات غله و برخی 
شالیکوبی های منتخب استان که با نصب بنر مشخص 
شده اند برنج های خود را بفروشند. وی افزود: خرید 

برنج ارقام محلی و پرمحصول در انبارهای شرکت غله 
شهرستان های بابل و فریدونکنار و هفت واحد شالیکوبی 
بعنوان مباشر شرکت غله در شهرستان های آمل، بابل، 
قائمشهر، فریدونکنار، محمودآباد، جویبار و ساری انجام 

می شود.
برنجکاری یکی از مهم ترین فعالیت کشاورزی در 
مازندران و منبع مهم درآمد کشاورزان استان است و با 
تولید بیش از یک میلیون تن، ۴۲ درصد برنج مورد نیاز 
کشور از این استان تامین می شود. استان مازندران تولید 
کننده ۷۲ نوع محصول زراعی و باغی است که در تولید 

۱۵ محصول رتبه اول تا سوم را دارد.
این استان با برخورداری از تنها ۲ و نیم درصد 
زمین کشاورزی کشور، سالانه هفت درصد از تولیدات 
کشاورزی و ۱۱ درصد از ارزش اقتصادی محصولات 

کشاورزی کشور را در اختیار دارد.

خرید ۲هزار تنُ برنج مازندران در طرح حمایتی دولت

کریمیان:
باوجود اهمیت بالای این موضوع 
اما عملا به ویژه مردم مازندران به 
بحث  نمی کنند.  توجهی  هشدارها 
دیگر توجه به کودکان در سواحل 

است اما می بینیم کودکان در 
ساحل رها هستند و والدین کمتر 
به فرزندان خود توجه می کنند. 

موضوع مهم دیگر کم توجهی 
خانواده ها به فرزندان است که 
تعداد زیادی از نجات یافتگان ما 
کودکان هستند و خانواده ها باید 
هشدارها را جدی بگیرند و از 

برندارند کودکان شان چشم 
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فرهنگی

اخبار

سال بیستم
شماره   2682 
شنبه و د
 1402 مرداد   9
1444 محرم   13

دومین جشنواره منابع طبیعی و رسانه مازندران اسفند ماه 
برگزار می شود. امسال 

میرمحمدی مسئول روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیز 
داری مازندران- ساری گفت: دومین جشنواره منابع طبیعی و رسانه 
که به مناسبت هفته منابع طبیعی سال ۱۴۰۲ در دست انجام است 
با هدف بهره گیری از توانمندی های رسانه های مازندران در اشاعه، 
گسترش و نهادینه کردن فرهنگ حفاظت، احیا، توسعه، اصلاح و بهره 

برداری اصولی از منابع طبیعی و اهمیت آبخیزداری برگزار می شود.
دبیر دومین جشنواره منابع طبیعی و رسانه مازندران-ساری، افزود: 
دبیرخانه اجرایی جشنواره از روزنامه نگاران، نویسندگان، خبرنگاران، 
عکاسان مطبوعات و خبرگزاری ها و پایگاه های اطلاع رسانی مجاز و 
دوستداران طبیعت دعوت می کند تا آثار خود را براساس محور ها و 

بخش های اعلام شده به دبیر خانه ارسال کنند.
میرمحمدی بخش ویژه این جشنواره را »طرح مردمی کاشت یک 
میلیارد درخت و شعار سال مهار تورم و رشد تولید در حوزه منابع 

اعلام کرد. طبیعی« 
وی ادامه داد: بخش های موضوعی هم شامل پیشگیری از تخریب 
منابع طبیعی )حریق جنگل ها ومراتع، تخریب و تصرف اراضی ملی، 
قطع درختان و بوته کنی( کارکرد های منابع طبیعی در زندگی روزمره، 
جنگلکاری و جنگلداری و زراعت چوب، مدیریت و بهره برداری از مراتع 
و توسعه گیاهان دارویی، آبخیزداری و آبخوانداری )کنترل سیلاب ها 
و مهار هرز آب ها، فرسایش خاک و کمک به تغذیه سفره های آب 
زیر زمینی، مراتع و گیاهان دارویی، جنگل های هیرکانی )تهدید ها 
و فرصت ها(، نقش جوامع و بهره برداران محلی، نقش مردم، رسانه 
ها، مسوولان و قانونگذاران در حفاظت از منابع طبیعی، قاچاق چوب، 
مبارزه با تخریب و تغییر کاربری غیر مجاز اراضی منابع طبیعی، 

پیشگیری از تخریب منابع طبیعی، یگان حفاظت و جنگلبانان است.
او گفت: فعالان رسانه ای دارای مجوز استان در حوزه مکتوب اعم 
از نشریات استانی، سرپرستی های نشریات سراسری و نیز خبرگزاری ها 
و پایگاه های خبری جهت شرکت در این جشنواره می بایست آثار خود 
را در بازه زمانی ابتدای فروردین ۱۴۰۲ الی ۲۰ بهمن ماه امسال به 
دبیرخانه جشنواره در روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیز 
maz_ @ داری مازندران-ساری از طریق پیام رسان ایتا به آدرس

sari_frw ارسال کنند.
میر محمدی با تاکید بر اینکه مهلت ارسال آثار جشنواره تمدید 
نخواهد شد، افزود: آثاری پذیرفته می شود که نام صاحب اثر قید شده 
باشد و افرادی که آثار آن ها با نام مستعار و کد ثبت می شود باید به 

باشد. تایید مدیر مسئول رسانه رسیده 
مسئول روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیز داری 
مازندران-ساری، ادامه داد: این رخداد رسانه ای در قالب های گزارش، 
تیتر، خبر، مصاحبه، عکس، اینفوگرافی، کلیپ )نماهنگ( و گزارش 
ویدئویی، است و هر شرکت کننده مجاز به ارسال ۴ اثر می باشد و در 
انتخاب بخش ها محدودیتی وجود ندارد. او با بیان اینکه مطالب مربوط 
به رسانه های فاقد مجوز رسمی در کشور امکان شرکت در جشنواره را 
ندارند، افزود: هر متقاضی در هر بخش الزاماً سه اثر را بارگذاری کند در 
صورت ارسال آثار بیشتر، دبیرخانه جشنواره آثار دریافتی را به صورت 

تصادفی انتخاب و بقیه را حذف خواهد کرد.
دبیر دومین جشنواره منابع طبیعی و رسانه مازندران-ساری، گفت: 
پس از جمع اوری آثار در مهلت یاد شده و انجام داوری از آثار برتر 

همزمان با هفته منابع طبیعی، تجلیل خواهد شد.
میر محمدی متذکر شد: تعداد اعضای شرکت کننده در بخش های 
مختلف جشنواره، رتبه بندی خواهند شد به این صورت که بالای ۱۵ 
نفر شرکت کننده، نفرات اول، دوم و سوم انتخاب خواهد شد، ما بین 
۱۰تا ۱۵ نفر شرکت کننده، نفرات اول و دوم انتخاب، بین پنج تا ۱۰نفر 
شرکت کننده، فقط یک نفر انتخاب می شود و تعداد آثار کمتر از مقدار 

تعیین شده در بخش های دیگر ادغام یا حذف می شود.
نخستین جشنواره "منابع طبیعی و رسانه" در هفته منابع طبیعی 
۱۴۰۱ برگزار شد و از ۱۰ برگزیده و منتخب جشنواره با اهداء تندیس 

جشنواره، لوح تقدیر و هدیه تقدیر بعمل آمد.

مرحله ی دوم ساخت پایگاه حفاظت میراث فرهنگی شهرستان آستارا، با سربندی سازه و تحت نظارت کارشناسان فنی 
اداره کل به پایان رسید.

به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گیلان، محمدرضا امیری نژاد با بیان مطلب فوق 
 افزود: مرحله ی دوم ساخت پایگاه حفاظت میراث فرهنگی شهرستان آستارا، با سربندی سازه و تحت نظارت کارشناسان فنی اداره کل 

به پایان رسید.
امیری نژاد با بیان اینکه ۲ میلیارد ریال برای سقف ساختمان پایگاه هزینه شده است گفت: با تکمیل و پایان یافتن عملیات احداث 
سازه و در راستای مراقبت و حفاظت از آثار تاریخی همکاران یگان حفاظت و بخش اداری در مکان مورد نظر مستقر شده، ضمن صیانت 
از آثار به مردم شریف شهرستان در حوزه های مختلف سه گانه میراث فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی خدمات رسانی خواهند نمود.

فراخوان دومین جشنواره منابع 
طبیعی و رسانه مازندران

میراث تاریخ طبیعی شهرستان های 
و ظرفیت  مزیت  تنهایی  به  کدام  مازندران هر 
کم نظیری برای درآمدزایی و اشتغالزایی 
برای صنعت گردشگری  روزافزون  و توسعه 
بوده که به گفته کارشناسان به معنای واقعی 
معرفی  برای  دارد  ضرورت  و  نشده  شناسانده 
و نقشه راه بهره برداری آنها تدابیر ویژه ای 

اتخاذ شود.
به اعتقاد صاحبنظران و فعالان حوزه گردشگری، 
چشم اندازهای بی نظیر میراث تاریخ طبیعی 
مازندران دارای ظرفیت های بالای برای جذب 
گردشگران داخلی و خارجی است که برای تحقق 
این امر مهم در شرایط کنونی اقتصاد گردشگری 
ایران، باید برنامه ریزی اصولی از سوی نهادهای 

تدبیر شود. مربوط 
برآیند تحقیقات صورت گرفته، میراث طبیعی 
به لحاظ کارکردهای آن در ایجاد زمینه های 
اشتغال و رونق اقتصادی در دهه های اخیر اهمیت 
زیادی یافته است و در کشورمان آنطور که باید 
به عنوان مقوله ای دارای اهمیت مورد تأکید قرار 

است. نگرفته 
بر اساس منابع رسمی میراث طبیعی در 
قوانین کشورمان جایگاهی ندارد و همواره ذیل 
قوانین میراث فرهنگی یا محیط زیست، بدون 
تعریف دقیق باقی مانده است که این مهم نیازمند 

است. بازنگری 
ایران از سال ۱۳۵۳ با پیوستن به کنوانسیون 
حمایت میراث فرهنگی و طبیعی جهان )۱۹۷۲(

مقدمه حفاظت از میراث طبیعی را فراهم کرد اما 
پیامد این اقدام تا سال ۲۰۲۱، ثبت ۲۶ اثر در 
فهرست میراث سازمان علمی و فرهنگی یونسکو 
است که تنها ۲ اثر جنگل های هیرکانی و 

کویرلوت، از نوع میراث طبیعی است.
شناساندن مطلوب تاریخ میراث طبیعی چه 
در سطح ملی و چه در سطح جهانی به اعتقاد 
صاحبنظران امور گردشگری می تواند منافع زیادی 
را برای دولتها و شهروندان هر منطقه داشته باشد 
به طوری که امروزه یکی از عوامل مهم در توسعه 
پایدار کشورها حفاظت از مناطق طبیعی و زیست 

بوم است.
به هر نوع میراث که عوامل طبیعی در ساخت و 
شکل گیری آن نقش داشته باشند میراث طبیعی گفته 

می شود. این میراث می تواند دارای ویژگی های خاص 
و برجسته طبیعی بوده و یا جزو نمونه های نادر به شمار 
رود، میراث طبیعی طبق تعریف کنوانسیون میراث 
 Natural( جهانی به ۲ مجموعه ساختارهای طبیعی
 Natural( و محوطه های طبیعی )Features

Sites( تقسیم می شود.
جنگل های دالخانی و صفاورد رامسر، کوه 
دماوند مازندران واقع در بخش لاریجان آمل، 
چشمه معدنی باداب سورت در بخش چهار دانگه 
ساری، غازهای آهکی و چشمه معدنی سودکلا در 
ساری، جنگلهای حوزه ۴۶ در بخش کجور نوشهر، 
جنگل های ۲ هزار و سه هزار در تنکابن، دریاچه 
ولشت در کلاردشت، منطقه جنگلی خشکه داران 
در نشتارود تنکابن، جنگل ساحلی سی سرا در 
عباس آباد، جواهرده رامسر و دهها نمونه دیگر 
از جمله فهرست تاریخ میراث طبیعی استان 
مازندران به ویژه در مناطق غربی این استان است.

به اعتقاد کارشناسان بهبود اقتصاد منطقه 
و تقویت ارتباط گردشگران با طبیعت بکر از 
مهمترین ویژگی هایی است که از سوی مواریث 
طبیعی تامین گردیده است و ظرفیت های میراث 
تاریخ طبیعی، به عنوان جاذبه های گردشگری 
نقش مهمی در ارتقای صنعت گردشگری غرب 

ایفا می کنند. مازندران 
استان مازندران به ویژه خطه غربی آن از مواهب 
الهی نظیر جنگل های انبوه با گونه های کم نظیر 
گیاهی در جهان، دریا و کوهستان های خوش 
آب و هوا، آبشارها، موزه طبیعی، غارها و پارک 
های جنگلی بهره مند است که هر کدام از آنها به 
تنهایی می تواند مزیتی برای رونق بیش از پیش 

باشد. گردشگری  صنعت 
گردشگران در حقیقت شور زندگی را در 
جای جای این خاک پهناور می جویند و مشتاق 
شناختن و شناساندن تاریخ، فرهنگ و جاذبه های 
گردشگری و کتاب میراث تاریخ طبیعی این منطقه 
و حتی نواحی مختلف ایران هستند، پس ضرورت 
دارد همه ظرفیت های توسعه گردشگری در کشور 

شناخته شده و شناسانده شود.
از جمله میراث تاریخ طبیعی غرب مازندران 
اثر طبیعی خشکه داران تنکابن است، این پارک 
جنگلی در کیلومتر ۳۰ محور تنکابن در حد فاصل 
نشتارود و شهرستان عباس آباد در کنار جاده 
واقع شده و تنها ۱۲۰ متر با دریا فاصله دارد، این 
منطقه حفاظت شده به عنوان تنها جنگل جلگه ای 

و بکر و از آخرین بازمانده های اکوسیستم های 
جنگلی جلگه ای شمال ایران با مساحت تقریبی ۲ 

میلیون و ششصد هزار متر مربع است.
گونه های متنوع و فراوان جانوری نیز از قدیم 
در آن می زیستند و در زمان حاضر زیستگاه 
حیوانات وحشی نظیر شغال، گرگ، خوک، گربه 
وحشی و پرندگانی مثل حواصیل خاکستری، 
 قره، غاز، مرغابی ها، دار غاز باکلان، اگوت بزرگ 

و کوچک است.
سایت خشکه داران با وسعتی معادل ۲۱۷ 
هکتار و با وجود وسعت کم منطقه، حدود ۱۸ گونه 
گیاهی اندمیک دارد که نشان دهنده ارزش بالای 
آن در حفظ تنوع زیستی جنگل های هیرکانی است. 
خشکه داران با امکانات اقامتی و پذیرایی موجود 
بهترین مناطق برای گشت و گذار و مسافرت است.

»پارک جنگلی چالدره« دیگر میراث تاریخ 
طبیعی غرب مازندران است که در ۱۸ کیلومتری 
مسیر تنکابن به دوهزار و در کنار جاده واقع است 
و با ۹۲ هکتار مساحت درمیان دلتای دو رودخانه 

دوهزار و سه هزار و محل اتصال آنها واقع است.
»آبشار تودارک« یکی از بلندترین آبشارهای 
گیلان و مازندران به ارتفاع تقریبی ۴۵ متر در 
دل کوهستان شهرستان تنکابن است و یکی از 
زیباترین چشم اندازهای مناطق طبیعی ایران را 
برای طبیعت گردان فراهم می کند که از جمله اثر 

طبیعی کم نظیر مازندران به شمار می رود.
تاریخ طبیعی  »دریاچه ولشت« دیگر میراث 
مازندران که بسیاری از گردشگران و مسافران 
خطه شمال نام را شنیدند اما هنوز از نزدیک آن 
را ندیدند، این دریاچه با عمق ۱۷ تا ۲۸ متری 
درارتفاع یک هزارمتری از سطح دریای خزر در 
منطقه کوهستانی تخت سلیمان در فاصله حدود 
۳۵ کیلومتری جنوب غربی چالوس روستای سنار 

بخش مرزن آباد قرار دارد.
دریاچه ولشت درسال ۱۳۸۸ در فهرست آثار 
ملی کشور به ثبت رسید و جزو ۱۰ دریاچه آب 

شیرین کشور است.
غار دانیال واقع در سلمانشهر از جمله غارهای 
آبی و رودخانه ای ایران و یکی از آثار بی بدیل 
ژئوتوریسم، جنگلهای حوزه ۴۶ بخش کجور 
نوشهر، دریاچه خضر نبی در ارتفاعات روستای 
»نیمور« معروف به بام کجور، پارک جنگلی نور، 
آبشار آب پری و بوستان جنگلی کشپل بخش 
چمستان نور از دیگر میراث تاریخ طبیعی خطه 
غربی مازندران بوده که مغفول واقع شده است که 
نیاز است برای هر کندان از آن ها نقشه راه بهره 

برداری و گردشگری تهیه شود.
این میراث تاریخ طبیعی با داشتن نقشه راه بهره 
برداری به گفته فعالان حوزه گردشگری کشور و 
مازندران سالانه میلیون ها مسافر و گردشگر داخلی 
وخارجی را پذیرا خواهند بود که هم بر توسعه 
صنعت گردشگری و هم بر توسعه اقتصادی منطقه 
و افزایش اشتغالزایی بسیار تاثیرگذار خواهد بود. 
در گوشه و کنار استان مازندران دهها نمونه تاریخ 
میراث طبیعی بی نظیر وجود دارد که بسیاری از 
گردشگران و مسافران داخلی و خارجی نام آن 
ها هنوز نشنیدند که ظرفیتی برای اشتغالزایی و 
درآمدزایی بوده که برای تحقق آن نیازمند تهیه 

نقشه راه بهره برداری است.
میراث فرهنگی،  مدیرکل  پیوند  این  در 
گردشگری و صنایع دستی مازندران بر لزوم حضور 
بخش خصوصی برای استفاده بهینه از ظرفیت ها 
و پتانسیل های تاریخ میراث طبیعی و تاریخی 
این استان تاکید کرد. صادق برزگر با بیان این 
مطلب که ظرفیت ها و پتانسیل های مازندران در 
زمینه طبیعی، میراثی و تاریخی چند بعُدی است 
گفت: همه ظرفیت های گردشگری و میراثی به غیر 

گردشگری بیابانی را در مازندران داریم.
وی به سابقه سکونت و تمدن هفت هزار سال 
شهر نشینی در غار هوتو و کمربند و سابقه تمدن 

۱۴ هزار سال در مازندران اشاره کرد.
برزگر ادامه داد: از بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ اثر 
تاریخی در مازندران بیش از ۷۰۰ اثر مازندران 

ثبت ملی شده است.

به تاکید وی برای استفاده بهینه از ظرفیت های 
طبیعی گردشگری و تاریخی باید بخش خصوصی 

بشود. مهیا 
برزگر خاطرنشان کرد: شناسایی ظرفیت ها 
و تعامل اداره کل با صندوق احیا سازمان میراث 
فرهنگی می تواند در توسعه و معرفی آثار میراثی 
و همچنین توسعه اقتصادی استان، کمک شایانی 

کند.

ë  تاریخ طبیعی مازندران به نحو شایسته
نشد شناسانده 

در همین ارتباط، محقق و پژوهشگر رشته 
گردشگری در استان مازندران با بیان اینکه 
تاریخ طبیعی این استان تاکنون معرفی نشده 
است، گفت: به طور مثال غار هوتو و کمربند در 
شهرستان بهشهر و غارهای متعدد دیگری در دیگر 
نقاط استان وجود دارد که هنوز کشف و معرفی 

نشده است.
محمدرضا اورمزدی در این باره افزود: ما نقطه 
به نقطه مازندران به ویژه در غرب استان تاریخی 
طبیعی زیادی داریم ولی این همه آثار و تاریخ و 
این همه آثار طبیعی بعد درآمد گردشگری ایران 

و منطقه صفر است که جای تامل و تاسف است.
وی خاطرنشان کرد: این استان شمالی از نظر 
جاذبه های گردشگری الماس دارد اما دریغ دریغ 
که از آنها اندکی برای رونق صنعت گردشگری 
منطقه بهره برداری نمی شود، پس چه زمانی باید 
برای رفع چالش های برون رفت این حوزه تدابیر 
علمی اتخاذ کرد تا میراث تاریخ طبیعی منطقه 
به نحو احسن شناسانده شود. این استاد دانشگاه 
تصریح کرد : یکی از سایت های تاریخ طبیعی 
جنگل خشکه داران تنکابن است که بزرگترین 
سایت تاریخ طبیعی کاسپین و هیرکانی است، 
دانشگاه تهران در جنگل خشگه داران یک مرکز 
تحقیقاتی دارد که داده های زمین شناسی و گونه 

های جانوری و گیاهی منطقه را بررسی می کند.
وی جنگل های دالخانی و صفاورد رامسر، غار 
دانیال سلمانشهر، جنگل سی سرا عباس آباد، و 
جنگل های دو و سه هزار تنکابن را از جمله تاریخ 
میراث طبیعی غرب مازندران برشمرد و یادآور 
شد: در غرب مازندران شمار زیادی از میراث تاریخ 
طبیعی وجود دارد که بسیاری از آن ها شناسانده 

نشده است.

ë  لزوم برنامه ریزی برای ثبت در سازمان
یونسکو جهانی 

اورمزدی اضافه کرد: این میراث تاریخ طبیعی 
منطقه باید توسط سازمان علمی و فرهنگی 
یونسکو ثبت شود حتی پیشنهاد این را داریم که 
این آثار طبیعی ارزشمند و بی نظیر که در استان 
مازندران داریم با سازمان یونسکو و دفتر آن در 

ایران هماهنگی شود تا ثبت شود و تحت پوشش 
این سازمان بین المللی قرار داد.

محقق و پژوهشگر حوزه گردشگری استان 
مازندران ادامه داد : متاسفانه سازمان زمین شناسی 
در کشور و استان بیشتر جنبه های اقتصادی زمین 
شناسی میراث تاریخ طبیعی منطقه را بررسی می 
کند، ما در کشور انجمن ژئوتوریسیم داریم اینها 

تفاهم نامه های فی مابین سازمان زمین شناسی 
و میراث فرهنگی را پیگیری می کنند و در همین 
ارتباط نیز تفاهم نامه هایی وجود دارد و ساز 
و کارهای قانونی وجود دارد که باید پیگیری و 

اجرایی شود.
به گفته وی به طور مثال در غار دانیال هم 
مبحث گردشگری هست و جنبه های زمین 
شناسی و زیست شناسی آن هم هست که باید 
دیده شود. این غار از نظر زمین شناسی و هم 
از نظر اهمیت گردشگری متاسفانه سالهاست رها 
شده و می طلبد دستگاه های مثل زمین شناسی، 
هیات کوهنوردی و غارنوردی کشور و وزارت 
میراث فرهنگی پای کار بیایند و حتی برای آن 
پروژه تعریف کنند چرا که مخاطب خاص خودش 
را دارد. اورمزدی در باره تاریخ طبیعی دیگری 
در منطقه سی سرا در سلمانشهر غرب مازندران 
اشاره و اضافه کرد: این عرصه جنگلی ادامه جنگل 
هیرکانی به سمت دریاست یعنی جزو جنگل های 
نادری است که بخش اندکی از آن تاکنون باقی 

مانده است که باید به گردشگران معرفی شود.

ë  معرفی تاریخ میراث طبیعی مازندران
نیازمند نقشه راه

مهرداد حاجی پور دانشجوی دوره دکترای 
رشته میراث فرهنگی در غرب مازندران آمایش 
سرزمینی برای تاریخ میراث طبیعی را ضروری 
دانست و گفت: در دنیای امروز نسخه سنتی 
نیاز روز صنعت گردشگری  گردشگری پاسخگوی 

کشور و منطقه نیست.
وی نیز خاطرنشان کرد: مازندران دارای 
تنوع زیادی از میراث تاریخ طبیعی برای جذب 
گردشگران داخلی و خارجی است که امروز هر 

کدام از آن ها نسخه واحد بهره برداری ندارد.
وی تصریح کرد: ضروری است این داشته های 
طبیعی در هرکجای این استان به ویژه در خطه 
غربی استان علمی شناسایی و شناسانده شود چرا 
که هر کدام از آن ها در رفع مشکلات اقتصادی و 
اشتغالزایی هر منطقه بسیار موثر واقع خواهد شد.

این دانشجوی دوره دکترای میراث فرهنگی 
باز تعریف ساختار سازمان میراث فرهنگی را 
برای تحقق برنامه به روز گردشگری متناسب با 
ساختارهای گردشگری در جهان را ضروری دانست 
و گفت : همه نهادهای دست اندرکار برای توسعه 
گردشگری و برنامه ریزی در این بخش بخصوص 

جذب سرمایه گذار وارد میدان شوند.
حاجی پور تاکید کرد: مجموعه گردشگری 
استان مازندران باید در تراز داشته های طبیعی 
و تاریخی موجود استان برنامه ریزی بشود و این 
استان کم نظیر در حوزه های طبیعی برای توسعه 

صنعت گردشگری به برنامه راهبردی نیاز دارد.
وی ادامه داد: امروز گردشگری به عنوان یکی 
از مؤلفه های دیپلماسی در برخی کشورها استفاده 
می شود و چهارمین صنعت برتر جهان به شمار 
می رود، سووال اینجاست آیا در کشور تاکنون از 
ظرفیت طبیعی بهره برداری علمی برده ایم؟ چرا 

باید این فرصت ها را از دست بدهیم در حالی که 
بسیاری از کشورهای دنیا همچون کشورمان این 

میراث طبیعی را ندارند.
استاندار مازندران گردشگری استان را نیازمند 
تحولی جدی دانست و تاکید کرد: نگاه و اولویت ما 
این است که گردشگری و صنعت توریست استان از 
اداره دولتی خارج شود و بصورت علمی و تخصصی 
با همکاری بخش خصوصی اداره شود. سیدمحمود 
حسینی پور نگاه دولتی و مدیریت دولتی بر 
گردشگری را خارج از خواست و برنامه دولت و 
استان برشمرد و گفت: ما به دنبال این هستیم 
که گردشگری را به دست فعالان و متخصصان 
این حوزه بدهیم. استاندار مازندران پندار و گفتار 
مناسب در گردشگری را بر جذب سرمایه گذاری 
خارجی و توسعه این صنعت الزامی دانست و 
گفت: امروز صنعت توریسم استان بیش از توسعه 
نیازمند گفتمان و فضای گفت وگو  زیرساخت ها 
است. به گفته حسینی پور برای توسعه گردشگری 
مازندران نیازمند همکاری همه گروهها و بخش 

های مختلف خصوصی و دولتی هستیم.
مدیرکل میراث فرهنگی مازندران گفت: ۳۵ 
موافقت اصولی طرح های سرمایه گذاری حوزه 
گردشگری در استان در سه ماهه نخست سال 
جاری صادر شد. صادق برزگر افزود : این طرح ها 
پس از بررسی کارشناسان طبق ضوابط مورد تائید 

و موافقت اصولی آنها صادر شد.
وی افزود: حجم سرمایه گذاری در این طرح ها 
بیش از ۲ هزار و ۱۱۷ میلیارد تومان پیش بینی 
شده است و با بهره برداری از این طرح ها ۹۴۴ 

ایجاد می شود. فرصت اشتغال در منطقه 

»تاریخ طبیعی« مازندران ظرفیتی درآمدزا اما ناشناخته

پایانِ سربندیِ پایگاه 
حفاظت میراث فرهنگی 
شهرستان آستارا با 
اختصاص اعتباری بالغ بر ۲ 
میلیارد ریال 

آگهی فقدان سند مالکیت
مورخ  درخواست  طی  محجوبی  جعفر  آقای 
1402/05/01 با ارائه دو برگ شهادت شهود مدعی 
است سند مالکیت بمیزان 2500 سهم مشاع از 7000 
سهم ششدانگ تحت پلاک 78 فرعی از 41 اصلی واقع 
در بخش 3 ثبت تنکابن که ذیل ثبت 2412 دفتر 
جلد 14 صفحه 556 به شماره چاپی 65007 بنام 
نامبرده سابقه ثبت دارد در اثر جابجائی مفقود گردید 
تقاضای سند المثنی در اجرای ماده 120 اصلاحی ایین 
نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت اگهی تا چنانچه 
اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت 
نزد خود میباشند ظرف 10 روز از تاریخ انتشار اگهی 
اعتراض خود را همراه با اصل سند مالکیت یا سند 
معامله به اداره ثبت محل ارائه و رسید دریافت نمایند 
.چنانچه پس از اتمام مدت مقرراعتراض ارائه نگردد 
ویا در هر صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند 
معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به 

صدور سند مالکیت المثنی بنام مالک خواهد نمود. 
شناسه آگهی- 1540286

 تاریخ انتشار اگهی: 1402/05/09 
معاون مدیر کل و سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک 
تنکابن- صفر رضوانی گیل کلائی
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گلستان

سال بیستم
شماره   2682 
شنبه و د
 1402 مرداد   9
1444 محرم   13

یک جوان ۲۵ ساله بر اثر شیرجه زدن در آبشار شیرآباد خان ببین فوت کرد.
قاسم غریب آبادی مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان گفت: حادثه غرق شدگی در آبشار شیر آباد خان ببین به جمعیت هلال احمر 

اطلاع داده شد.
او افزود: یک تیم متشکل از سه نیروی امدادی همراه با یک دست ست نجات به محل حادثه اعزام شدند.

غریب آبادی ادامه داد: در این حادثه آقای ۲۵ ساله مسافر اهل کرج، با شیرجه زدن از بالای آبشار به داخل آب غرق شده بود.
او افزود: فردفوت شده پس از پیدا شدن توسط غریق نجات از آب خارج شد و با کمک امدادگران به پایین دست انتقال و تحویل عوامل 

انتظامی و شهرداری شد.
غرق شدن جوان ۲۵ ساله 
در آبشار شیر آباد خان ببین

وزارت نیرو از سال گذشته با هدف تامین برق 
پایدار و برای ترغیب کاهش مصرف برق مشترکان 
خانگی، برنامه تشویقی را در دستور کار خود 
قرار داده است. چراکه اجرای طرح های متنوع و 
مشوق محور مدیریت مصرف مشترکان در کنار 
برنامه های افزایش ظرفیت تولید برق، از اهمیت 

بسیاری برخوردار است.
در این زمینه با هدف صرفه جویی و کاهش مصرف 
برق مشترکان خانگی، طرحی برای بهره مندی همه 
مشترکان از پاداش کاهش مصرف برق تعریف شده که 
براساس آن مشترکان خانگی با کاهش مصرف برق از 
اول خرداد تا پایان شهریور امسال نسبت به دوره مشابه 
سال قبل از وزارت نیرو از کیلوواتی ۵۰۰ تومان تا ۲ هزار 

تومان پاداش دریافت خواهند کرد.
وزارت نیرو در سال ۱۴۰۱ طرح پاداش صرفه جویی 
در قالب طرح ۵=۱ را اجرا کرد که مورد استقبال 
مشترکان قرار گرفت، اما تفاوت آن با طرح امسال در 
این است که سال گذشته اجرای این طرح محدود به 
مشترکان با مصرف برق زیر الگو بود، اما امسال برای 
همه مشترکان و حتی مشترکان با مصرف بیش از الگو 

هم تعریف شده است.
در طرح سال گذشته ۵=۱، قبوض برق ۴۲ درصد 
مشترکان مشمول پاداش صرفه جویی شده و قبض برق 
بیش از ۸ میلیون مشترک رایگان یا بستانکار شد و بالغ 
بر ۱۳۵۰ میلیارد تومان پاداش صرفه جویی برای این 

عده از مشترکان تخصیص یافت.
اجرای این طرح باعث کاهش ۴.۵ درصدی مصرف 
برق نسبت به تابستان سال قبل از آن شد. بر مبنای 
همین موفقیت، وزارت نیرو امسال هم در تابستان 
سال جاری طرح ویژه ای را برای پاداش صرفه جویی 
در مصرف برق بخش خانگی در نظر گرفت که اجرای 
قانون افزایش پلکانی مصرف برای پرمصرف ها و نیز طرح 
سراسری پاداش صرفه جویی، از سیاست اصلی آن است.

براساس طرح فعلی میزان مصرف مشترکان نسبت به 
دوره مشابه سال قبل آنها ارزیابی می شود و مشترکان 
به صورت پلکانی حائز دریافت پاداش صرفه جویی 
خواهند شد. در طرح یاد شده میزان پاداش در نظر 
گرفته شده بسته به میزان مصرف برق مشترکان 
متفاوت است، یعنی هر چه میزان کاهش مصرف بیشتر 
باشد رقم دریافت پاداش هم به ازای هر کیلووات  ساعت 
برق نیز بیشتر می شود. می توان گفت شهروندان با 
اندکی صرفه جویی در مصرف برق به ازای هر کیلووات 

 ساعت تا ۲ هزار تومان یعنی معادل ۲۰ برابر هزینه 
فروش برق، پاداش می گیرند. به عبارتی یک فرصت به 
همه مشترکان داده شده تا با کاهش مصرف نسبت به 
دوره مشابه گذشته، نرخ پاداش خود را تا ۴ برابر افزایش 
دهند، بنابراین همه مشترکان با مدیریت مصرف بهینه 
برق و با رعایت مواردی چون تنظیم وسایل سرمایشی 
بر روی دمای آسایش )دمای ۲۴ درجه( و از مدار خارج 
کردن وسایل برقی اضافی، هم پاداش دریافت می کنند 

هم کشور را در تامین پایدار برق یاری می کنند.

اگر مشترکی از دور کند کولر آبی استفاده کند، نه 
فقط تا ۵۰ درصد از مصرف برقش کاسته می شود، بلکه 
صورتحساب برق مصرفی اش نیز کاهش می یابد و موفق 

به دریافت پاداش نیز می شود.
البته با روش های مختلف دیگر مانند با خاموش کردن 
لامپ های اضافی، خاموش کردن وسایل برقی و 
پمپ های غیرضروری که مصارف زیادی دارند، می توانند 
از پاداش بهره مند شوند. به گفته وزیر نیرو امسال با 
اختصاص پاداش همکاری تا ۲ هزار تومان به ازای هر 
کیلووات ساعت صرفه جویی برق برای مشترکان، می توان 
تابستانی را رقم زد که نه  تنها قبض مشترکان رایگان 
شود؛ بلکه هزاران میلیارد تومان نیز از وزارت نیرو 
بستانکار شوند. در نگاه ریزبینانه به ماجرا با توجه به 
جزئیات محاسبه شده، بیشترین میزان پاداش که یک 
مشترک حاضر در مناطق عادی مانند تهران می تواند 
پاداش صرفه جویی بگیرد در یک ماه معادل ۸۲۵ هزار 
تومان و در ۴ ماه معادل ۳ میلیون ۳۰۰ هزار تومان 
است. در مناطق گرمسیری نظیر استان های جنوبی نیز، 
اگر یک مشترک مصرف برق خود را از ۲.۵ برابر الگو 
به صفر برساند، می تواند از حداکثر پاداش صرفه جویی 

استفاده کرده و ۳.۳۷۵ میلیون تومان پاداش بگیرد.
البته این مسئله یعنی صرفه جویی از ۲.۵ برابر 
الگو تا صفر انتزاعی بوده و صرفا برای دریافت حداکثر 
میزان پاداش ماهانه در یک ماه است.  در این راستا اگر 
یک مشترک در مناطق گرمسیر مصرف خود را از رقم 
فراتر از الگو به زیر الگو برساند بسته به مصرف سال 
گذشته بین ۲۵۰ تا ۷۵۰ هزار تومان به صورت ماهانه 
پاداش دریافت خواهد کرد. تا کنون که در اواخر تیرماه 
۱۴۰۲ به سر می بریم و هنوز قرائت ها تکمیل نشده 
۶۴۰ میلیارد تومان پاداش به مشترکان پرداخت شده 
و این شاهدی روشن و صادق بر اجرای موفق این طرح 

و همراهی مردم در آن انجام آن است.
نویسنده: خانم دانشی

مصرف برق را كاهش، دهیم پاداش بگیریم
پلمب ۶۰ بنگاه معاملات و مشاور 
املاک متخلف در گلستان

اخبار

مدیر کل راه و شهرسازی گلستان از پلمب ۶۰ بنگاه معاملات و 
مشاور املاک متخلف در استان خبر داد.

مهدی ملک در جلسه کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات 
استان گفت: در هفته های اخیر از ۵۷۰ بنگاه مشاور املاک بازرسی شد 
 که ۶۰ بنگاه مشاور املاک متخلف شناخته شدند و از ادامه فعالیت آن ها 
جلوگیری می شود. ملک افزود: این مشاوران به پرداخت ۱ میلیارد و ۱۰۰ 
میلیون تومان جریمه هم محکوم شدند. مدیر کل راه و شهرسازی گلستان 
همچنین گفت: قرار است از ظرفیت مشاورین املاک برای شناسایی خانه های 
خالی استفاده کنیم. او همچنین بر تشکیل کمیته ای برای تعیین قیمت املاک 

و اجاره بهاء تاکید کرد.

بیش از ۳۰ هزار تُن انواع کود شیمیایی یارانه ای 
آماده توزیع است
سیدصمدضیائی مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان 
گلستان گفت: برنامه اجرایی کشت قراردادی در استان، از یک 
مرداد ما آغاز می شود لذا تامین نیاز کشاورزان به کودهای پایه امری 
ضروری ست و این شرکت در این خصوص برنامه ریزی های لازم را از 

ابتدای سال جاری انجام داده است.
وی تصریح کرد: تا پایان تیرماه سال جاری بیش از۲۱ هزار تنُ انواع کود 
شیمیایی ازته، فسفاته و پتاسه در انبارهای استان ذخیره سازی شده است و  
علاوه بر آن بیش از ۹ هزار تنُ هم موجودی کارگزاری ها می باشد. ضیائی 
همچنین از راه اندازی فاز جدید ذخیره سازی کود به ظرفیت۲۰۰۰ تنُ در 
مناطق شرق استان شهرستان کلاله خبرداد و افزود: تاکنون کودهای شیمیایی 
ای در ۶ سایت انبار امانی و تحت پوشش این شرکت شامل انبار سازمانی 
گرگان، انبار قرق، انبار نودیجه، انبار کردکوی، انبار فاضل آباد و انبار گنبد 
ذخیره سازی می شد که با راه اندازی فاز جدید، تعداد سایت ذخیره سازی به ۷ 
انبار  افزایش یافت. وی این نوید را هم به کشاورزان داد که با شروع فصل زراعی 
جدید و شروع کشت پائیزه هم از ۱۵شهریور ماه سال جاری، کودهای شیمیایی 

مورد نیاز کشاورزان تامین می شود.

MRI تجهیز ۳ بیمارستان گلستان به دستگاه
معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی استان از تجهیز ۳ 

بیمارستان گلستان به دستگاه MRI خبر داد.
کاوه دماوندی کمالی با اعلام اینکه سه دستگاه MRI برای خدمت رسانی 
به بیماران در سطح استان تامین و جذب شده است گفت: یک دستگاه در سال 
۱۳۹۹ برای بیمارستان پنج آذر گرگان خریداری شده که هم اکنون درحال 

گذراندن مراحل نهایی نصب قرار دارد.
 او گفت: دو دستگاه دیگر برای بیمارستان مطهری شهرستان گنبدکاووس و 
بیمارستان بقیة الله العظم شهرستان علی آبادکتول در سال ۱۴۰۰ ت خریداری 
شد که یکی از آن ها هم اکنون در بیمارستان مطهری گنبدکاووس در حال 
خدمت رسانی به مردم است. معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی استان 
افزود: کار آماده سازی و نصب دستگاه سوم نیز در بیمارستان بقیه الله اعظم 
علی آبادکتول انجام شده و تست های نهایی برای استفاده از این دستگاه در 

حال انجام است. 

آغاز بهسازی یک راه روستایی در نقطه صفر مرزی 
گلستان با رمز یا حسین
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان گفت: 
بهسازی یک راه روستایی در نقطه صفر مرزی گلستان همزمان 
 با ایام سوگواری اباعبداله الحسین )ع( و با رمز یا حسین

 آغاز شد.
عادل مصدقی گفت: عملیات اجرایی اصلاح و بهسازی راه روستایی مردم 
دره به عطاجان قربان در شمال نقطه صفر مرزی شهرستان مراوه تپه همزمان 
با ایام سوگواری اباعبداله الحسین )ع( و با رمز یا حسین آغاز شد.  او افزود: با 
آغاز اجرای این عملیات بناست ۶ کیلومتر از این مسیر اصلاح و ۱۲ کیلومتر با 
مشارکت خیرین راهسازی و اداره کل و استفاده از ظرفیت های استانی بهسازی 
شود. مصدقی گفت: این عملیات به صورت فازبندی اجرا می شود تا مردم این 

روستا ها از یک راه مناسب و دسترسی بهره مند شوند.
 در آغاز اجرای این عملیات، فرماندار و میثاقی سرپرست اداره راهداری و 
حمل و نقل جاده ای شهرستان مراوه تپه و سرپرست معاونت فنی و راه های 

روستایی و سایر مسئولین شهرستانی و محلی نیز حضور داشتند.

 تکمیل و راه اندازی ایستگاه پمپاژ فاضلاب 
گنبد کاووس
سرپرست شرکت آب و فاضلاب استان از راه اندازی ایستگاه پمپاژ 
فاضلاب شماره ۹ شهرستان گنبد کاووس از محل اعتبارات سفر 

ریاست جمهوری پس از سه دهه وقفه خبر داد.
ابوالفضل رحیمی با بیان اینکه دولت سیزدهم بر تسریع در تکمیل طرح های 
نیمه تمام از جمله پروژه ملی جمع آوری و تصفیه فاضلاب گنبدکاووس که از 
شروع ساخت آن سه دهه می گذرد اهتمام دارد افزود: اجرای طرح های شبکه 
جمع آوری فاضلاب به سبب جلوگیری از آلودگی های زیست محیطی و تامین 
بخشی از نیاز آبی صنعت، کشاورزی و خدمات یکی از اولویت های فعلی کشور 
است که باید با جدیت پیگیری و اجرا شود. او گفت: هم اکنون عملیات ترمیم 
هفت هزار متر خط انتقال و تکمیل ایستگاه پمپاژ شماره ۹ انجام شده و به 

زودی در مدار بهره برداری قرار می گیرد. 
سرپرست شرکت آب و فاضلاب استان ادامه داد: با بهره برداری از این طرح 
در شهرستان گنبد کاووس جمعیتی بالغ بر ۳۰ هزار نفر تحت پوشش شبکه 

جمع آوری فاضلاب قرار خواهند گرفت.

موفقیت چشمگیر نمایندگان گاز گلستان در پنجمین دوره 
مسابقات انتخابی فرهنگی ورزشی شرکت ملی گاز ایران

 مقداد صادقیان، معاون زیربنایی، حمل و نقل
 و ترافیک شهرداری گرگان:

 مرمت و بهسازی یک سوم 
پارک های گرگان پایان یافت

معاون زیربنایی، حمل و نقل و 
ترافیک شهرداری گرگان از مرمت و 
بهسازی یک سوم پارک های سطح 
شهر با اعتباری بالغ بر یک میلیارد 

و ۷۰۰ میلیون تومان خبر داد.
روابط عمومی شهرداری  به گزارش 
گرگان، مقداد صادقیان اظهار کرد: 
به منظور بهبود منظر شهری و 
خدمات رسانی بهتر به شهروندان، عملیات 
مرمت و بهسازی ۲۰ پارک  و بوستان با 
اولویت پارک هایی از هر منطقه سطح 

شهر گرگان طی ۹ ماه به پایان رسید.
وی افزود: بهسازی موزائیک، سنگ 
جدول و بهسازی سایبان آلاچیق ها پارک 

ها در این طرح انجام گرفت.
صادقیان عنوان کرد: احداث رمپ 

به منظور تسهیل رفت و آمد معلولان و 
ایمن سازی پارک ها برای کودکان نیز از 
اقدامات دیگر  این طرح در پارک های 

سطح شهر است.
 وی در ادامه خاطرنشان کرد: معاونت 
زیربنایی شهرداری گرگان علاوه بر تهیه 
نقشه و احداث پارک های سطح شهر، پس 
گذشته زمان در صورت نیاز، مسئولیت 
مرمت و بهسازی آنها را نیز  به برعهده 
دارد. صادقیان همچنین در پایان از برنامه 
ریزی برای انجام قرارداد شروع عملیات 
مرمت و بهسازی بخشی از پارک های 
باقی مانده سطح شهر با اعتباری بالغ بر 
یک میلیارد تومان در سال جاری که دچار 
فرسایش شده و نیازمند مرمت هستند، 

خبر داد. 

استان گلستان در  گاز  نمایندگان ورزشی شرکت 
پنجمین دوره مسابقات سراسری انتخابی فرهنگی 
ورزشی کارکنان، همسران و فرزندان د دختر۱8 تا 
۲۵ سال شرکت ملی گاز ایران با ارائه بازی های درخور 

تحسین حضوری موفق داشتند.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان گلستان، در 
این مسابقات که در ۱۰ رشته ورزشی  از۲۰ تیرماه سال 
جاری به مدت ۸ روز در شهر مشهد مقدس برگزار شد تیم 
اعزامی شرکت گاز استان گلستان در سه رشته شطرنج، شنا 
و تیراندازی بصورت مستقل و در رشته ورزشی والیبال نیز با 

تیم ستاد شرکت ملی گاز ایران حضور یافت.
در این مسابقات نمایندگان شرکت گاز استان گلستان 
توانستند با ارائه بازی های شایسته در مصاف با سایر رقبا  
صاحب افتخارات ارزنده ای شوند که در نهایت خانم بهاره 
باقری رتبه اول  رشته شنای کرال سینه آزاد و کرال پشت 
را بدست آورده و مجوز حضور در مسایقات کلونی نقت را نیز 

کسب نماید. در رشته والیبال نیز تیم شرکت ملی گاز ایران 
که دو نماینده شایسته شرکت گاز استان گلستان خانمها 
سما ساوری نژاد و فاطمه سادات بابازاده که بصورت ثابت 
درترکیب تیم حضور داشتند موفق شدند در کمال شایستگی 

رتبه اول و قهرمانی این مسابقات را بدست آورند.   
در شطرنج خانم فاطمه روشنی در بین ۲۸ شطرنج باز 
رتبه ششم را کسب نموده  و  در تیم ذخیره شرکت ملی گاز 
ایران جهت حضور در مسابقات کلونی نفت انتخاب شده ، 
ضمن اینکه تیم گاز گلستان در رشته تیراندازی با حضور ۶۷ 
تیرانداز در قالب ۱۲ تیم حاضر در این دوره مسابقات توانست 

رتبه سوم تیمی رشته تپانچه را کسب نماید.
درهمین رابطه روابط عمومی و هماهنگی شورای ورزشی 
گاز گلستان کسب این افتخارات ارزشمند را به ورزشکاران 
گرامی و  اعضای تیم وخانواده های آنان تبریک گفته و 
سربلندی و توفیقات روزافزون آنها را در میادین دیگر ورزشی 

مسالت می نماید.

رفع مانع بزرگ توسعه گلستان با اراده دولت سیزدهم
مهر تایید اجرای طرح گردشگری و 
طبیعت گردی آشوراده توسط دولت سیزدهم، 
پایانی بر یکی از موانع بزرگ توسعه استان گلستان 
است و به اعتقاد کارشناسان این اقدام، نقش 
موثری در رونق اقتصادی این خطه ایفا خواهد کرد.

رفع موانع اجرای طرح گردشگری و طبیعت گردی در 
تنها جزیره ایرانی دریای خزر به عنوان یکی از مطالبات 
مردم و مسوولان گلستان در سفر سران قوا به این خطه 
از سال های گذشته مطرح بود و حتی سال ۱۳۹۳ در 
سفر استانی هیات دولت، مصوبه ای برای اجرای آن به 

تصویب رسید ولی اقدام موثری صورت نگرفت.
موضوع پروژه طبیعت گردی جزیره آشوراده منطبق 
با معیارهای محیط زیستی در محدوده ۲۲ هکتاری به 
عنوان یکی از موضوعات مهم و دارای اولویت رییس 
جمهور در سفر استانی ۱۳ اسفندماه ۱۴۰۰ به گلستان 

مطرح و بر حل موانع آن در سطح ملی تاکید شد.
حمایت رییس جمهور از اجرای طرح مزبور سبب 
شد تا پیگیری استاندار گلستان با همراهی دستگاه 
های مرتبط استانی برای رفع موانع ملی دوچندان 
شود و تاییدیه نهایی اخیر کمیته ملی طبیعت گردی 
کشور بر اجرای آن، راه را برای دستگاه های مرتبط در 
ایجاد زیرساخت ها و استفاده از این ظرفیت منحصر 
به فرد برای رونق گردشگری استان فراهم کند. تایید 
طرح گردشگری آشوراده در دوم مردادماه سال جاری 

به امضای علی محمد زنگانه استاندار گلستان، علی اصغر 
شالبافیان معاون گردشگری وزیر میراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی، حسن اکبری معاون محیط 
طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست و 
حسین میررجبی معاون حفاظت و امور اراضی سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری به عنوان اعضای کمیته ملی 
طبیعت گردی کشور رسید. طرح پیشنهادی استان 
گلستان ویژه طبیعت گردی جزیره آشوراده دارای ۲ 
بخش شامل ۲۲ هکتار داخل جزیره و ۱۳۸ هکتار به 
عنوان سایت پشتیبان در بندرترکمن است که اکنون 
تنها بخش نخست آن مورد تایید قرار گرفت. در نشست 
اخیر استاندار و اعضای کمیته ملی طبیعت گردی کشور، 
اقامت شبانه در طرح سایت پلان پیشنهادی حذف و 
مقرر شد اقامت در بافت روستایی موجود در جزیره 
آشوراده صورت پذیرد و بر این اساس در بخش نخست 
که شامل ۲۲ هکتار داخل جزیره آشوراده می شود 
سازه ها به صورت سبک و با کاربری تفریحی، پذیرایی، 
فضای سبز، برپایی غرفه صنایع دستی و گردشگری و ارائه 
خدمات عمومی در نظر گرفته خواهد شد. علی محمد 
زنگانه استاندار گلستان لایروبی خلیج گرگان را یکی از 
دستاوردهای مهم دولت سیزدهم در توجه به اجرای طرح 
طبیعت گردشگری و طبیعت گردی آشوراده برشمرد و 
گفت: پیشبرد طرح طبیعت گردی آشوراده منطبق با 
معیارهای محیط زیستی با توجه به توافق اولیه تمامی 

اعضای کمیته ملی طبیعت گردی کشور، گامی مطمئن 
در حوزه رونق گردشگری استان است. معاون گردشگری 
وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و عضو 
اصلی کمیته ملی طبیعت گردی کشور نیز گفت: پیشبرد 
طرح طبیعت گردی جزیره آشوراده و نحوه تعامل گلستان 
با دغدغه های محیط زیستی می تواند الگویی برای سایر 
مناطق کشور باشد. علی اصغر شالبافیان با اشاره به اینکه 
طرحی مصوب شده در سفر ریاست جمهوری به استان 
گلستان مورد تاکید ایشان بود افزود: بهره برداری از این 

طرح، باعث رونق بیش از پیش این منطقه خواهد شد.
بازرس قضایی و بازرس کل استان گلستان ۲۸ 
اردیبشهت ماه ۱۴۰۲ در بازدید از خبرگزاری جمهوری 

اسلامی مرکز گلستان، با اشاره به این که بهره مندی 
حداکثری از منابع طبیعی در مسیر رسیدن به توسعه 
پایدار استان ضروری بوده بر اجرای طرح های زیرساختی 
مانند توسعه آشوراده به عنوان کلید توسعه پایدار در 
گلستان تاکید دارد. عبدالله آقاعلیخانی اظهار داشت: 
آشوراده کلید توسعه استان و نقطه پیشرفت و اتکای 
گلستان برای استفاده از همه منابع است. با این وجود، 
کارشناسان و دست اندرکاران معتقدند شتاب در اجرا 
و بهره برداری طرح ملی گردشگری و طبیعت گردی 
آشوراده می تواند توسعه اقتصادی ساکنان گلستان را با 
جذب بیشتر گردشگران داخلی و خارجی، متحول کند.

جزیره آشوراده قبل از وقوع سیل سال ۱۳۷۲ با 
امکاناتی همچون پاسگاه ژاندارمری، شرکت تعاونی 
روستایی، مدرسه، مغازه، مسجد و حسینیه بیش از 
هزار نفر سکنه داشت که به مشاغل دامداری، کارگری، 
پیشه وری و ماهیگیری مشغول بودند ولی با طغیان رود 
»ولگا« در روسیه و وقوع سیلاب، جمعیت این جزیره 
ایرانی کاهش چشمگیر یافته و اکنون شماری از آن ها 
تردد می کنند. جزیره آشوراده که تمام سال میزبان انواع 
پرندگان بومی و مهاجر است و در سال ۵۴ جزو نخستین 

مناطق زیست کره جهان معرفی و ثبت شد.
علاوه بر این، در گذشته تولید ۴۰ درصد از خاویار 
کشور در نزدیکی این جزیره انجام می شد و در تولید این 

محصول شهره است.
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گیلان

اخبار

سرپرست جمعیت هلال احمر گیلان از کاهش آمار مغروقین در هفته 
اول مرداد نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد و گفت: ساحل امن 

گیلان نتیجه پیشگیری آموزش محور است.
هادی سلیمی، با اشاره به تلاش مستمر کمیته پیشگیری از غرق 
شدگی و برقراری تعامل مثبت سازمان های همسو در نوار ساحلی دریا 
اظهار کرد: آمار مغروقین در هفته اول مرداد ماه سال جاری نسبت به 

مدت مشابه آن در سال گذشته ۱۰۰ درصد کاهش یافته است.
سرپرست جمعیت هلال احمر استان گیلان افزود: امسال برای 
پیشگیری از تلفات جانی و کاهش آمار مغروقین در سواحل دریایی خزر، 
اقدام به برگزاری ۱۲۰۰ کارگاه میدانی آموزش چهره به چهره، استقرار 
نیروهای امدادی و ناجیان غریق، بروز رسانی لجستیک عملیاتی شعب 
استان، گشت زنی توسط راکبین موتورهای امدادی، ارزیابی، اطلاع رسانی 
در فضای مجازی، آگاهی بخشی در فواصل بین شهری، تبلیغات محیطی 
در شهرها و روستاها، توزیع اقلام نجات، آموزش خانه های هلال و استقرار 
جوانان در مناطق پرخطر جهت برپایی فضاهای دوستدار کودک و توزیع 
بروشورهای آموزشی و ارائه نکات امدادی از طریق مربیان امداد و نجات در 

جشنواره های ساحلی در راستای پویش ملی »غرق نشویم« شد.
وی با بیان اینکه راهکارهای عملی و اجرایی در خصوص ارائه خدمات 
مطلوب به کار گرفته شد، ادامه داد: با تعامل مثبت سازمان های مرتبط 
با سواحل دریا همچون استانداری، هیأت نجات غریق، اداره کل ورزش و 
جوانان استان و مردم شریف نوار ساحلی این تعامل و تمرکز توانمندی و 
امکانات باعث کاهش ۱۰۰ درصدی مغروقین در مرداد ماه ۱۴۰۲ نسبت 
به مدت مشابه در سال ۱۴۰۱ شده است. هادی سلیمی تصریح کرد: از 
یکم مرداد ماه سال جاری ۵ نفر از خطر غرق شدگی حتمی نجات پیدا 
کرده و پس از ارائه کمک های اولیه به مراکز درمانی انتقال پیدا کردند. 
سرپرست جمعیت هلال احمر گیلان افزود: تلفن گویای ۱۱۲ هلال احمر 
گیلان به صورت شبانه روزی پاسخگوی حوادث احتمالی به مردم شریف 
استان بوده و توجه به هشدارهای ایمنی و نکات امدادی توسط نیروهای 
هلال احمر مستقر در ۳۰۰ کیلومتر نوار ساحلی استان جهت کاهش غرق 
شدگی و بهره مندی از مواهب دریا در فصل تابستان از گردشگران ساحلی 

مورد انتظار است.

 مبادلات ریلی کالا با جمهوری آذربایجان
 ۶۳ درصد افزایش یافت

مدیرکل راه آهن شمال۲ از افزایش ۶۳ درصدی مبادلات ریلی کالا 
اعم ازصادرات، واردات و ترانزیت از طریق پایانه مرزی آستارا با جمهوری 

آذربایجان از ابتدای امسال خبر داد.
غلامحسین ولدی افزود: طی این مدت در مجموع ۲۲۵ هزار و ۹۸۲ 
تن کالا از طریق پایانه ریلی آستارا با جمهوری آذربایجان مبادله شد که 
این میزان نسبت به ۱۳۸ هزار و ۵۳۰ تن کالای مبادله شده در سال 
قبل در این زمان ۶۳ درصد رشد دارد. وی میزان ترانزیت ریلی از طریق 
پایانه آستارا را ۸۸ هزار و ۱۵۶ تن عنوان و بیان کرد: این میزان نسبت 
به ۳۷هزار و ۸۹۳ تن ترانزیت پارسال۱۳۳ درصد رشد یافته است. به 
گفته وی، عمده کالاهای ترانزیتی آرد، ارزن، جو، گندم، مواد شیمیایی، 
سنگ روی، خاک صنعتی و چوب و الوار بوده است. وی میزان صادرات 
ریلی کالا به جمهوری آذربایجان را هم ۶۸ هزار و ۳۷۱ تن عنوان و 
اضافه کرد: این میزان نسبت به ۶۸ هزار و ۲۱۷ تن در سال قبل تفاوت 
محسوسی نداشته است و عموما شامل؛ مرکبات، انواع میوه، سیمان، مواد 
شیمیایی، نمک طعام، و کانتینر بوده است. مدیرکل راه آهن شمال۲ 
حجم کالاهای وارداتی از آذربایجان را هم در این مدت ۶۹ هزار و ۴۵۵تن 
کالا عنوان کرد که نسبت به ۳۲ هزار و ۴۲۰ تن کالای وارداتی سال قبل 
در این زمان ۱۱۴ درصد رشد یافته و عموما شامل انواع چوب، الوار، ذرت، 
عدس و غیره است. شهرستان مرزی بندر آستارا با حدود ۹۵ هزار نفر 
جمعیت در غرب استان گیلان و حاشیه دریای خزر واقع شده است و با 

جمهوری آذربایجان سه مرز زمینی، دریایی و ریلی دارد.

 مرمت و بازسازی سرای محتشم رشت
 با مشارکت کسبه و بازاریان

سرپرست معاونت میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری گیلان گفت: به همت مالک، کسبه و نظارت فنی 
کارشناسان، سردر سرای محتشم رشت در حال مرمت و بازسازی است.

محمدرضا امیری نژاد، اظهار کرد: ترمیم و بازسازی اماکن حفاظتی و 
زیرساختی میراث فرهنگی در گیلان بسیار اهمیت و ضرورت دارد.

وی با بیان اینکه ساختمان پایگاه حفاظت میراث فرهنگی شهرستان 
آستارا مرمت شد، افزود: مرحله ی دوم ساخت پایگاه حفاظت میراث 
فرهنگی شهرستان آستارا با سربندی سازه و تحت نظارت کارشناسان 

فنی اداره کل به پایان رسید.
امیری نژاد با بیان اینکه ۲ میلیارد ریال برای سقف ساختمان پایگاه 
هزینه شده است، گفت: با تکمیل و پایان یافتن عملیات احداث سازه و در 
راستای مراقبت و حفاظت از آثار تاریخی همکاران یگان حفاظت و بخش 

اداری در مکان مورد نظر مستقر می شوند.
وی ادامه داد: همکاران ما پس از استقرار در این پایگاه ضمن صیانت 
از آثار به مردم شریف شهرستان در حوزه های مختلف سه گانه میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خدمات رسانی خواهند کرد. 
سرپرست معاونت میراث فرهنگی گیلان در بخش دیگر صحبت هایش 
با اشاره به مرمت و بازسازی سردر سرای محتشم اضافه کرد: با همت 
مالک، کسبه و نظارت فنی کارشناسان، سردر سرای محتشم در حال 

مرمت و بازسازی است.

سال بیستم
شماره   2682 
دوشنبه
9 مرداد 1402 
13 محرم 1445

بیش از ۳ تن چوب قاچاق از نوع درختان صنوبر در منطقه حفاظت شده سیاه کشیم شهرستان صومعه سرا کشف و ضبط شد.
امین آقایی، سرپرست اداره حفاظت محیط زیست شهرستان صومعه سرا گفت: طی عملیات گشت و پایش مناطق طبیعی تحت مدیریت 
یگان حفاظت این اداره در محدوده منطقه حفاظت شده سیاه کشیم، یک دستگاه خودروی نیسان حامل بیش از ۳ تن چوب قاچاق از نوع 
درختان جنگلی صنوبر توقیف شد. او افزود: متخلفان با قطع درختان صنوبرِ دست کاشت در اراضی طبیعی تصرف شده در منطقه حفاظت 
شده سیاه کشیم، قصد خارج کردن آن را داشتند که با هوشیاری محیط بانان موفق نشدند.  به گفته سرپرست اداره حفاظت محیط زیست 
صومعه سرا، چوب های ضبط شده به همراه خودروی نیسان به پاسگاه محیط بانی این شهرستان منتقل شد. آقایی افزود: با هماهنگی 
دادستان شهرستان صومعه سرا، پرونده این تخلف جهت سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضایی شد.  او همچنین از مردم خواست در 

صورت مشاهده هرگونه تخلف زیست محیطی مراتب را به اداره حفاظت محیط زیست و یا پاسگاه های محیط بانی گزارش کنند.

 کاهش ۱۰۰ درصدی آمار
 غرق شدگان در هفته اول مرداد

کشف بیش از ۳ تن صنوبر 
قاچاق در صومعه سرا

کارشناس هواشناسی و دکتری آب وهواشناسی گیلان 
گفت: بررسی شرایط دما در فصل زمستان طی سالهای 
۲۰۰۰ تا ۲۰۲۱ حاکی از افزایش ناهنجاری مثبت تا 
۲ درجه به ویژه در مناطق شمال و شمال غربی دریای 
کاسپین است که موجب از بین رفتن تعادل اکولوژیک در 

حوزه دریای خزر شده است.
نیما فرید مجتهدی به هشدارهای گاه و بی گاه در 
زمینه کاهش تراز آب دریای کاسپین )خزر( اشاره کرد 
و افزود: کاهش یک ونیم متری تراز آب این دریا نشان 
می دهد که سطح آب آن به کمترین میزان در ۳۰ سال 

اخیر رسیده است.
وی در عین حال تصریح کرد: در این میان این رقم 
هنوز به کمترین میزان تراز ۵۰ سال اخیر که مربوط 

به سال ۱۳۵۶ و برابر با ۲۸/۲۶- متر بوده، نرسیده است.
وی تصریح کرد: نگاهی به نقشه های ناهنجاری دمایی 
در منطقه خوارزم و شمال دریای کاسپین نشان دهنده 
ناهنجاری افزایشیِ میانگین دمای هوا به میزان ۲ درجه  از 

سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۲۱ است.
وی عنوان کرد: اگر بخواهیم دیدگاه مناسب تر در این 
زمینه داشته باشیم  باتوجه به ذات بیابانی بیشتر مناطق 
حوزه جغرافیایی دریای کاسپین، به طور طبیعی آنچه 
که موجب تعادل اکولوژیک مناطق بیابانی می شود اندک 
بارشی است که در فصل سرد یا مرطوب سال در این 

مناطق نازل می شود.
مجتهدی تاکید کرد: بررسی شرایط دما در فصل 
زمستان )دسامبر، ژانویه و فوریه( نشان دهنده ناهنجاری 
مثبت دمایی به میزان چهار درجه سلسیوس برای میانگین 
دمای هوا به ویژه برای مناطق شمال و شمال غربی دریای 
کاسپین )منطبق برحوضه آبریز ولگا به عنوانِ تامین کننده 

ورودی دریا( دارد.
به گفته وی، این مساله را می توان در شرایط دمایی 
فصل سرد سال که بازه بلندتری )نوامبر تا آوریل( را 
دربرمی گیرد نیز مشاهده کرد. فارغ از دلایل انسانی یا 
طبیعی کاهش تراز آب این دریا و نوسان های طبیعی آن، 
در نظر نگرفتن شرایط دگرگون شده آب وهوایی در حوضه 
آبریز، ساده اندیشی است و منجر به حذف مولفه بسیار 

مهمی در تشدید اثرهای این عوامل می شود.
مجتهدی با بیان اینکه گرمایش شدید به همراه 
خشک سالی های مستمربه ویژه در مناطق شرقی و شمال 
دریای کاسپین منجر به از بین رفتن تعادل اکولوژیک 
در بیابان های وسیع منطقه شده است، تصریح کرد: این 
مساله سبب شده بیابان های منطقه و یا به بیان بهتر 
کانون های گسیل گردوخاک از میانه دهه ۱۳۹۰ شمسی 
رفتاری متفاوت را به نمایش می گذارند رفتاری که حداقل 
از دیدگاه هواشناسی در تاریخ ثبت ۷۰ ساله داده های 
آن و تجربه صدساله مردم محلی غیرمعمول و شاخص 
بوده است. وی رفتارهای محیطی را نشانی از تغییرات 
عمیق محیطی در این حوزه دانست و افزود: یکی از 
مسائلی که درمباحث پیرامون تبعات تغییرات آب وهوا در 
مناطق ساحلی مطرح می شود، افزایش تراز آب دریاهای 
آزاد است. این مساله باتوجه به آب شدن یخ های قطبی 
در حال وقوع است و نشانه هایی از این اتفاق در مناطق 

مختلف جهان قابل ردیابی است.
وی توضیح داد: نکته اساسی در زمینه تغییر تراز آب 
آن است که افزایش آن مربوط به دریاهای آزاد است 
در مورد حوضه های بسته مانند دریاچه ها و در اینجا 
کاسپین، رفتار پهنه های آبی باتوجه به منبع تغذیه و 

همچنین خروجی می تواند معکوس باشد.
دکتری آب وهواشناسی گیلان ادامه داد: این مساله 
عموما به دلیل ۲عامل اثر خود را بر پهنه های آبی 
بسته می گذارد کاهش بارش به عنوان مولفه مثبت 
بیلان آبی و افزایش تبخیر به عنوان مولفه منفی آن. 
باتوجه به کاهش بارش در حوضه های مختلف آبریز 
دریای کاسپین، افزایش تبخیر در اثر افزایش دما و 
همچنین عدم ارتباط مستقیم حوضه اورال به یخ های 
قطب شمال، تاثیر احتمالی تغییر آب وهوا بر تراز آب 

این دریا به طور طبیعی کاهشی است.
مجتهدی با اشاره به سابقه نوسان های تراز دریای 
کاسپین گفت: از شواهد مختلفی که در کرانه های 
جنوبی این دریا به عنوان مواریث ژئوموفولوژیکی 
و زمین شناسی باقی مانده مانند فسیل در پای 
رشته  کوه های البرز نشان دهنده تاریخی بودن این 

نوسان هاست.
وی افزود: از زمانی که پایش تراز دریای خزر رویه ای 
مستند گرفت و این رفتار نوسانی دریای کاسپین 
مشاهده شده هرچند برآوردها و مطالعات در زمینه 
علل اصلی این نوسان همیشه با چالش عدم قطعیت 
و عدم توافق همگانی همراه بوده است. نوسان های تراز 
دریا گاه منجر به کاهش ترازهای مشخص مانند آنچه 
در سال ۱۳۵۶ و همچنین افزایش تراز و پیش روی 
مانند آنچه دهه ۷۰ به ویژه سال ۷۴ رخ داد، شده است.

ë  در ۲۶ سال اخیر، دریای کاسپین شاهد
افت ۱.۵ متری تراز بوده است

مجتهدی با بیان اینکه در ۲۶ سال اخیر دریای 
کاسپین شاهد افت ۱.۵ متری تراز بوده است، گفت: 
اگرچه دریای کاسپین در تاریخ خود کاهش ها و 
افزایش های متعددی را به خود دیده و این تغییر 
اخیر نیز بنا به نظر بسیاری از محققین به صورت یک 
تغییر عادی در نظر گرفته شده ولی برداشت آب از 
رودخانه های منتهی به این دریا هیچ گاه به این میزان 

نبوده، بنابراین، کاهش فعلی تراز باتوجه به تغییرات 
آب وهوایی می تواند به عنوان یک کاهش بی بازگشت 
تلقی شود که بزرگ ترین دریای آب شیرین دنیا را 

تهدید می کند.
وی اظهار کرد: فارغ از علت زمین شناسی یا انسانی 
ناشی از بهره برداری نابخردانه و حتی نوسان آب وهوایی 
که همیشه به آن اشاره می شد امروزه تمامی این موارد 
را باید با عامل جدید و اثبات شده و اتفاقا بسیار موثر 

تغییر آب وهوا سنجید.
وی عنوان کرد: آنچه مسلم است روند گرمایش 
جهانی و تغییر آب وهوا در منطقه به ویژه در منطقه 
خوارزم، مناطق شمالی و جنوبی دریای کاسپین 

)حوضه آبریز آن( در حال تاخت وتاز است.

ë  ایجاد توفان های گردوخاک  درصورت
خروج پهنه های ماسه ای از دریا

دکتری آب وهواشناسی گیلان یادآوری کرد: 
باتوجه به اینکه جریان شمالی باد ازجمله جهت های 
غالب باد در بسیاری از مناطق ساحلی کرانه های 
جنوبی دریای کاسپین است، این بستر عریان خارج از 
آب می تواند منجر به ایجاد توفان های گردوخاک های 

محلی شود که ساکنین مناطق ساحلی را متاثر کند.
مجتهدی تصریح کرد: همان طورکه مشخص است 
کاهش تراز قائم آب در دریا منجر به عقب نشینی 
افقی چندبرابری می شود بنابراین هم اینک در مناطق 
مختلفی از سواحل جنوبی دریای کاسپین نشانه های 
مشخصی از این عقب نشینی دریا که از چند ۱۰ متر 
به چند صدمتر می رسد را می توان شناسایی کرد. به 
عنوان  مثال؛ در آبادی لسَکوکلایه در شهرستان آستانه 
در استان گیلان خط ساحلی از سال ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۲ 
حدود ۲۰۰ متر عقب نشینی کرده است. عقب نشینی 
۲۰۰ متری دریای کاسپین نمونه ای از عریان شدن 

هکتارها زمین ماسه ای در معرض باد است.
وی در زمینه این موضوع که آیا منطقه ساحلی 

کاسپین می تواند محلی برای جولانِ توفان های محلی 
گردوخاک باشد؟ پاسخ می دهد : بله ومستندات این 
مساله نیز موجود است با نگاهی به زمین و شکل های 
موجود در نوار ساحلی می توان فعالیت نسبی سامانه 
فرسایش بادی در منطقه را مشاهده کرد. وجود ماسه 
و همچنین عامل فرسایش یعنی باد که هر دو به شکل 
نسبی مناسب در منطقه وجود دارد منجر به ایجاد 
اشکال فرسایش بادی در پسکرانه خط ساحلی در 
بسیاری از سواحل جنوبی دریای کاسپین حداقل در 
مناطقی که کمتر دچار ساخت وساز شده اند دید که 
نمونه بارز آن اشکال انباشتی برخان )پارابولیک( مشابه 

بیابان است.
کارشناس هواشناسی گیلان، ارزیابی فراگیر حداقل 
میان دستگاه  و مراکز متعدد پژوهشی مستقر در کشور 
را برای دستیابی به دیدگاهی جامع و نظری مستقل در 
زمینه سناریوهای پیش رو نخستین گام برای کاهش 

مخاطرات پسروی آب دریای خزر دانست.
وی گفت: با شبیه  سازی میزان عقب نشینی تراز دریا 
و برآورد مساحت زمین های مستعد گسیل گردوخاک 
نیز می توان خطرپذیری مناطق ساحلی جنوبی دریای 
کاسپین ارزیابی و باتوجه به مدل های موجود حتی 

میزان و شدت این توفان ها را نیز برآورد کرد.
وی گفت: باتوجه به رطوبت دائمی منطقه و وجود 
تنوع گونه ای بسیار زیاد از هم اکنون به شکل محلی و 
با کمک دهیاری  و بخشداری ها با نظارت منابع طبیعی 
و کارشناسان محیط  زیست می توان با توسعه پوشش 
گیاهی هم ساز با شوری و نوع خاک ماسه ای از ایجاد 
چالشی جدید در منطقه جنوبی دریای کاسپین با 

اقدامات فوری جلوگیری کرد.
وی تاکید کرد: باوجود ارگان های متولیِ بسیاری 
که وظیفه شناخت و پایش دریای کاسپین را به 
عهده دارند هنوز شناخت از دریای کاسپین، حداقل 
درمنابع و مستندات مرتبط با بخش ایرانی آن بسیار 
محدودبوده و سندی فراگیر در مورد آن ارائه نشده است 
ازسوی دیگر عدم تعامل کافی کشورهای همجوار ایران 
به دلایل زیادی ازجمله محافظه کاری بازمانده از زمان 
شوروی سابق رسیدن به دیدگاه مشترک در این زمینه 

را با مشکل بیشتری مواجه کرده است.
مجتهدی با نگاهی به اظهارنظرهای متخصصین 
و کارشناسان ارگان ها و مراکز علمی مرتبط با دریای 
کاسپین گفت: بخش مهمی از این ناهماهنگی به  دلیل 
عدم اشتراک گذاری داده های طرف های مقابل است 
درحالی که برخی هرگونه دست اندازی انسانی و کاهش 
آب رودخانه ولگا را به کلی انکار می کنند اما بعضی 
مستندات علمی و مشاهدات؛ عامل اصلی این کاهش 
تراز را سوء مصرف و دخل و تصرف کشور روسیه بر 

روی این رودخانه نشان می دهد.
این کارشناس هواشناسی اظهار کرد: آنچه این 
روزها نسبت به آن تردیدی کمتری وجود دارد کاهش 
ورودی رودخانه ولگا به عنوان بزرگ ترین تامین کننده 
آب این پهنه آبی است. فارغ از هرگونه دست اندازی های 
انسانی بر روی ولگا، مساله تغییر آب وهوا در حوزه 
دریای کاسپین نیز به شدیدترین وجه ممکن در حال 

مشاهده است.

 افزایش ناهنجاری آب و هوایی تعادل اکولوژیک 
حوزه خزر را برهم زده است  

رییس سازمان جهاد کشاورزی گیلان از شالیکاران 
استان خواست تا در شرایط فعلی آب و هوایی مراقب 

بیماری بلِاست باشند.
صالح محمدی اظهار کرد: بارندگی ها شرایط را 
برای بیماری قارچی بلاست فراهم می کنند؛ از این رو 
ضروریست تا کشاورزان با سرکشی و پایش مزارع، در 
صورت مشاهده نخستسن علائم بیماری نسبت به 
مبارزه شیمیایی با استفاده از سموم مناسب و توصیه 

شده از سوی کارشناسان جهاد کشاورزی اقدام کنند.
وی خاطر نشان کرد: شالیکاران با بیماری بلاست 
آشنا هستند بنابراین برای مبارزه و پیشگیری از این 
بیماری می توانند به کلینک های گیاه پزشکی مراکز 
خدمات جهاد کشاورزی گیلان اعم از دولتی و 
خصوصی مراجعه کرده و نکات فنی را دریافت نمایند.

محمدی اضافه کرد: سموم مناسب برای کنترل 
بیماری بلاست در داروخانه های گیاه پزشکی استان 
گیلان موجود است که با استفاده از آن در زمان 
مناسب می توان از خسارت بیماری جلوگیری کرد؛ 
همچنین کشاورزان از مخلوط کردن کودهای مایع 
و سموم دیگر در هنگام سمپاشی برای کنترل این 

بیماری خودداری کنند.
بیماری بلاست از بیماری های قارچی در مزارع 
برنج است که علائم آن با توجه به شدت، از لکه های 
بیضی یا دوکی کوچک بر روی برگ، تا سوختگی 
کامل برگ دیده می شود؛ دمای هوای بیش از ۲۷ 
درجه سلسیوس و رطوبت بالای ۹۰ درصد در کنار 
مصرف بیش از حد کودهای ازته از جمله عوامل موثر 
در گسترش این بیماری در مزارع برنج است، البته 
حساسیت ارقام مختلف نسبت به بیماری بلاست 
هم متفاوت است و وجود روزهای ابری با شرایط 

دمایی یاد شده، باعث افزایش آلودگی می شود. رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی گیلان در ادامه با بیان اینکه 
تاکنون ۲۰۲ هزار هکتار از شالیزارهای استان وارد 
مرحله خوشه دهی شده اند و در مرحله رسیدگی 
قرار دارند، اضافه کرد: در زمان حاضر، کار برداشت 
برنج در تمام شهرستان های استان جز رودبار آغاز 
شده است اما به حدی نیست که آمار میزان برداشت 

ارائه شود.
وی با اشاره به اهمیت برداشت مکانیزه برنج و 
تشریح مزایای آن اعم از سرعت عملیات برداشت 

و کاهش هزینه تولید خاطر نشان کرد: برآورد 
می شود که در سال زراعی جاری ۱۹۵ هزار هکتار 
از شالیزارهای گیلان معادل ۸۲ درصد به روش 
مکانیزه برداشت شود. رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
گیلان با بیان اینکه پنج هزار دستگاه کمباین برای 
برداشت محصول برنج در استان فعال است، اظهار 
کرد: طرح معاینه فنی دستگاه های کمباین برنج از 
سوی این سازمان با همکاری تعاونی کمباین داران 
استان اجرایی شده که برای کمباین های با عمر بیش 

از هفت سال در گیلان اجباری است.

ë  ۸۰ درصد شالیزارهای گیان با کمباین
برداشت می شوند

محمدی در ادامه خاطر نشان کرد: در زمان حاضر 
نمی توان در مورد میزان برداشت شلتوک و تولید 
محصول برنج سال زارعی جدید آماری ارائه داد اما در 
چند روزی که برداشت های موردی انجام شده، اغلب 
کشاورزان اعلام می کنند که برداشتشان به نسبت 
گذشته بیشتر شده است لذا افزایش محصول دور از 
انتظار نیست. وی خاطر نشان کرد: در سال جاری 
با تشکیل قرارگاه جهادی مدیریت آب همانند سال 
گذشته، به کارگیری تمام ظرفیت ها در تامین منابع 
آب کشاورزی و همکاری شالیکاران در رعایت تقویم 
زراعی با مدیریت شرایط توانستیم کشت و کار برنج را 
به خوبی پیش ببریم ضمن اینکه بارش های الهی نیز 

بسیار یاریگر بوده است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان از 
شالیکاران خواست تا به اطلاعات هواشناسی توجه 
کنند و زمان برداشت برنج را با آن هماهنگ نمایند تا 

در سال جاری زراعت خوبی را به پایان برسانیم.
گیلان بزرگترین تولیدکننده ارقام بومی و با کیفیت 
برنج در کشور به شمار می آید که با ۲۳۸ هزار هکتار 
اراضی شالیزاری رتبه نخست کشور را از لحاظ سطح 

زیرکشت و رتبه دوم تولید برنج را دارد.
ارقام هاشمی، علی کاظمی، صدری، حسنی و 
دیلمانی جزو رقم  های کیفی و ارقام گوهر و سپیدرود 
جزو رقم های پرمحصول است که در شالیزارهای 
گیلان کشت می شود، بیشترین رقم های کشت شده 
برنج در این استان، رقم های کیفی هاشمی و علی 
کاظمی است که افزون بر ۸۵ درصد محصول برنج 

گیلان را شامل می شود.

شالیکاران گیان مراقب بیماری باِست باشند



1. ادیت کردن -  پروردگار و خالق
2. غار نبوت -  منطقه ای در چالوس -  رنگ

3. علم و آگاهی  -  خاکستر -  اندک -  نام آذری
4. سرنوشت -  فرمان -  هوشیاری

5. موش خرما -  خاندان -  پول خرد هندی
6. بانی شعر نو-  صف -  بارد

7. از پرندگان -  منطقه نفتخیز عراق -  نت حرام

8. شیر -  شخص بی باک و بی پروا -   اهلی
9. ضمیر جمع -  لقب شاهزادگان در قدیم – مارکی بر روی موتور سیکلت

10.  مرجان -  خرگوش -  نوعی ماده چسبناک روی تنه درخت
11. وسیله ای در دست داور -  نیا -  زین و برگ اسب 

12. شجاعت و بیباکی -  دنباله -  نام سازمان اطلاعاتی خارجی اسرائیل
13. علامت مفعولی -  نوعی خاک  -  سر انگشتان –   از مواد خوراکی صبحانه

14. کشور مبارک -  مخرب -  آب در زبان عرب
15. کتابهایی که در مکانی نگهداری شده و مسئولیت و تأمین مالی آن مکان به عهده یک نهاد 

است -  کشور اروپایی
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عمودی:

    افقی:
1. تنهایی و یگانگی -  پشیمانی -  واحد پول قدیمی
2. زین و برگ اسب -  قانون چنگیزی -  تندرستی

3. واحد بازی  تکواندو -  رجل -  نوعی مار -  توان آخر
4. رئیس جمهور اسبق فرانسه -  پوشیده 

5. حرف انتخاب -  علامت مفعولی -  نقش شریفی نیا در سریال امام علی )ع( -  استواری
6. قاتل امام حسین )ع( -  طفیلی -  پادگانی در تهران -  حرف انتخاب

7. گلابی -  رها -  پایتخت سوئیس
8. آرزوها-  یکدفعه -  حفظ و حمایت 

9. منفرد -  از درختان -  از ماه های رومی
10. سطح مقابل -  مخترع تلفن -  شهری در استان آذربایجان شرقی -  نگاه کن شاعرانه

11. وسیله اضافی در ماشین -  باشگاه اسپانیایی -  والده -  چهره
12. اسناد -  نوشته شده 

13. هدف مهاجم -  قطب منفی پیل الکتریکی -  سر -  خنکی
14. دربدر -  از آبزیان -  ماهی در پاییز

15. زیرکی -  از مصالح ساختمانی -  از خویشاوندان

خبر

رسانه رسمی باشگاه نساجی مازندران در ارتباط با جذب بازیکنان 
خارجی برای حضور مقتدرانه در مسابقات آسیایی، لیگ برتر و جام حذفی 

فوتبال ایران توضیحاتی ارایه کرد.
به گزارش خبرنگار ایرنا به نقل از رسانه رسمی باشگاه نساجی مازندران، با 
عنایت به نظر و تصمیم مدیریت باشگاه نساجی مبنی بر تشکیل و تکمیل تیمی 
آبرومند برای آمادگی لازم به منظور رویارویی در رقابت های پیش رو در سه میدان 
لیگ قهرمانان آسیا، جام حذفی و لیگ حرفه ای فوتبال ایران و بنا به مطالبات 
به حق هواداران فهیم و ارزشمندمان تا اینجای کار با توجه به بودجه مصوب هیات 
مدیره، تلاش شده تا بهترین تصمیمات و اقدامات در زمینه جذب بازیکن داخلی و 
خارجی با نظر سرمربی محترم انجام شود. در این مسیر، یکی از دغدغه های موجود، 
شناسایی و جذب بازیکن خارجی باکیفیت است. از ماه گذشته با تایید سرمربی، با 
۲ بازیکن خوب به توافقات کلی رسیدیم و قرار شد بعد از طی مراحل اداری هر چه 
سریع تر خود را به ایران برسانند. لکن علی رغم توافق با نماینده بازیکنان برزیلی و 
ارسال پیشنهادات رسمی باشگاه به یکباره با پیشنهادات بسیار متفاوت و درخواست 
غیرمعقول یکی از بازیکنان مواجه شدیم. با توجه به اینکه بر این امر واقف هستیم 
باشگاه نیاز مبرم به جذب دو یا سه بازیکن خارجی دارد، اما حاضر نیستیم با هر 
ترتیب و شرایطی، به طوری که منافع باشگاه و ملی مان دچار چالش شود، دست به 
هر اقدامی جهت رفع تکلیف و آرامش موقت هواداران بزنیم. تجربیات تلخ گذشته، 
امروز آینه پیش روی ماست و باید دقیق، حساب شده، طبق نیاز سرمربی محترم، 
بر اساس قیمت های واقعی بازار و با کمترین ضریب اشتباه برای جذب بازیکنان 
خارجی اقدام کنیم. باشگاه بنا بر قیمت های مشخص مارکت رسمی بازیکنان و 
کیفیت های متفاوت و بالاتر از بازیکنان داخلی، نسبت به خرید بازیکن خارجی 
اقدام خواهد کرد و به هیچ عنوان رقم اضافه ای صرف بازیکنی نخواهد شد. بی تردید 
یکایک عوامل باشگاه هم همچون هواداران عزیز، خواهان جذب بهترین بازیکنان 
و باکیفیت ترین تیم هستند لذا همه با هم با وحدت یکپارچه، همدلی و شکیبایی 
مضاعف، سال فوتبالی خوبی را پشت سر خواهیم گذاشت و به یاری پروردگار توانا 
در روزهای آتی بدون هیچ شتاب عجولانه، نظر عزیزان هوادار به شکلی منطقی 

تامین خواهد شد.

موتورسواری عموزاد بعد از قهرمانی در ولادی قفقاز
محمدعلی عموزاد خیلی نزدیک و در ثانیه های پایانی شکست را با برد 

مقابل حریف روسی در فینال جام مشترک المنافع عوض کرد.
به گزارش مازنداسپرت، تیم منتخب کشتی آزاد ایران با ۱۰ کشتی گیر طی 
روزهای ۵ و ۶ مرداد در ولادی قفقاز در جام مشترک المنافع شرکت کرد که حاصل 
آن مدال طلای محمدعلی عموزاد در وزن ۶۵ کیلوگرم و دو برنز هادی وفایی پور در 

۸۶ کیلو و امیرحسین فیروزپور در ۹۲ کیلوگرم بود. 
یاسین رضایی در وزن ۶۱ کیلوگرم، آرمین حبیب زاده و کیان محمودجانلو در 
وزن ۶۵ کیلوگرم، محمدصادق فیروزپور و عرفان الهی در وزن ۷۴ کیلوگرم، سبحان 
یاری در وزن ۷۹ کیلوگرم و مهدی حاجیلوئیان در وزن ۹۷ کیلوگرم نیز بدون مدال 

به کار خود در این تورنمنت خاتمه دادند.
 براساس این گزارش، سه، دو و یک هزار دلار از سوی روس ها به نفرات اول، دوم 
و سوم اختصاص پیدا کرد، ضمن اینکه علاوه بر کشتی گیران، مربی قهرمان اوزان 

دهگانه نیز هزار دلار جایزه گرفت. 
محمدعلی عموزاد که پیش از این در مصاحبه ای به خبرنگار تسنیم گفته بود 
دوست ندارد هیچ وقت با برادر دوقلویش رحمان کشتی بگیرد، در وزنی که برادرش 
سال ۲۰۲۲ قهرمان جهان شده است، مدال طلا را به خود اختصاص داد، آنهم در 

شرایطی که تا ثانیه های پایانی کشتی را باخته بود.
 او در آخرین لحظات موفق به خاک کردن حریف روس خود در فینال شد و بعد 
از قهرمانی ژست موتورسواری گرفت که این صحنه ها توجه پیج های کشتی روسیه 
را در پی داشت. محمدعلی در تورنمنتی قهرمان شد که بیشتر شرکت کنندگان 
آن کشتی گیران روس بودند. در چرخه انتخابی تیم ملی، رحمان عموزاد نفر اول 

وزن ۶۵ کیلوگرم شد. 

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

ورزشی

سال بیستم
شماره   2682 
شنبه و د
 1402 مرداد   9
1444 محرم   13

محمدعلی برادر دوقلوی رحمان عمو زاد، 
این روزها جا در کفش رفیق همیشگی خود 
گذاشته و با قهرمانی در جام کشتی آزاد 
کیلوگرم نشان   ۶۵ کنکورد روسیه در وزن 
اول  برای ورزش  داد که رجزخوان جدیدی 

کشور پیدا شده است.
به گزارش خبرنگار ایرنا، رحمان و محمد علی 
عموزاد برادران دوقلو و کشتی گیر اهل بهشهر در استان 
مازندران هستند و رحمان که در تشک کشتی به بی 
رحمی شهره است سال گذشته کاری کردن کارستان 
و اولین مدال طلای قهرمانی جهان بزرگسالان خود را 

ضرب کرد.
محمدعلی برادر دوقلوی رحمان است که سال های 
گذشته همواره کشتی دوستان از چابکی وی حرف می 
زدند و می گفتند مگر رحمان استعداد بیشتر داشت 
تا سن ۲۱ سالگی چندین مدال از مسابقات جهانی 
در رده های مختلف کسب کرده است و برادرش 
محمد علی هنوز به مسابقات جهانی راه نیافته و از 
 بزرگترین افتخارات او کسب مقام سوم تیم ملی جوانان

 ایران است!؟.
اما امسال محمدعلی حرفای زیادی برای اثبات کردن 
خود داشت و کار خود را با قهرمانی در جام تختی آغاز 
کرد و این اواخر این آزادکار جوان وزن ۶۵ کیلوگرم 
کشورمان با کسب مدال طلا در پیکارهای جام کنکورد 

روسیه نگاه ها را به سوی خود جلب کرد.
هر چند که کارنامه ورزشی این ۲ بردار در کشتی 
آزاد ایران و جهان با هم قابل قیاس نیست اما آنچه 
موجب شده تا نام آنان بر سر زبان باشند جسارت در 
کشتی و اجرای فنون ناب ایرانی در برابر مدعیان جهانی 

است. کشتی روزهای گذشته محمدعلی برابر گاجی 
مراد عمرافُ نشان داد که وی نیز می تواند به مانند 
رحمان در میادین بزرگ افتخارآفرینی کند. محمدعلی 
که تا ثانیه های پایانی دیدار نهایی وزن ۶۵ کیلوگرم با 
نتیجه ۴ بر ۲ از رقیب خود عقب بود توانست در لحظات 
پایانی با رسیدن به پاهای حریف و خاک کردن امتیازات 
را به تساوی بکشاند و برنده از تشک رقابت خارج شود 
و این کار بزرگ را پیش چشم تماشاگران روسی و البته 

تشویق آنان انجام داد.

حرکات خاص محمدعلی عموزاد پس از غلبه بر 
آزادکار روسی نیز در نوع خود جالب بود و توجه رسانه ها 

و فضای مجازی را به خود جلب کرد.
در این پیوند حمید رضازاده مربی سازنده برادران 
عمو زاد در گفت و گو با خبرنگار ایرنا خاطر نشان 
کرد: محمدعلی و رحمان پیش من هیچ فرقی ندارند و 
کشتی گیران شناخته شده ای هستند و ارادت ویژه ای 

به این عزیزان دارم.
وی خاطر نشان کرد: به معنای واقعی محمدعلی از 

رحمان چیزی کم ندارد و من فکر می کنم در آینده 
نزدیک اگر هر ۲ کشتی گیر در وزن ۶۵ کیلوگرم باقی 
بماند، نزدیک ترین و مهم ترین رقبای جدی برای 
یکدیگر خواهند بود. رضازاده تصریح کرد: به طور حتم 
شک نکنید در آینده نزدیک محمدعلی اولین مدال 
طلای جهان خود را به دست می آورد و البته اگر در 
وزن بالاتر برود برایش خوب است و حس وصف نشدنی 
است که از یک خانواده ۲ نفر ملی پوش کشتی در 
رویدادهای جهانی و المپیک باشند و به یاری خداوند 
این آرزوی برای رحمان و محمدعلی روزی به واقعیت 
تبدیل خواهد شد. برادران و پسرعموهای رحمان نیز 
کشتی گیر هستند و مانند بسیاری از جوانان مازندرانی، 
رؤیای تیم  ملی و قهرمانی  جهانی و المپیک در سر دارند. 
»فرزاد« برادر بزرگ محمدعلی و رحمان است که وی 
هم رویای تیم ملی کشتی ایران را در سر دارد. فرزاد هم 
سال گذشته در لیگ مقابل »مرتضی قیاسی« آزادکار 

حاضر در المپیک ۲۰۲۰ توکیو به پیروزی رسید. 

توضیحات باشگاه نساجی مازندران افسانه ۲ برادر؛ کپی برابر اصل 
درخصوص جذب بازیکنان خارجی

پیوس سرمربی جدید 
تیم فوتبال سپیدرود 
رشت شد

 فرشاد پیوس به عنوان سرمربی جدید تیم فوتبال سپیدرود رشت انتخاب شد و هفته آینده مراسم معارفه وی به طور رسمی
 در باشگاه برگزار می شود.

مدیر روابط عمومی باشگاه سپیدرود رشت روز چهارشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: حامد یوسفی مالک جدید باشگاه سپیدرود 
رشت در فاصله کمتر از یک روز پس از واگذاری باشگاه، فرشاد پیوس را به عنوان سرمربی جدید این تیم انتخاب کرد.رادنی دیدار افزود: مالک جدید 
سپیدرود پس از حضور رسمی در باشگاه با فرشاد پیوس به عنوان سرمربی جدید این تیم در لیگ دسته دوم فوتبال ایران به توافق رسید تا این 
مربی پس از هفت سال دوباره سکان هدایت سپیدرود را برعهده بگیرد.  وی ادامه داد: پیوس تاکنون موفق شده در چهار مرحله با تیم های تحت 
رهبری خود به لیگ دسته اول صعود کند و حدود هفت سال پیش نیز که سرمربیگری سپیدرود را برعهده داشت از لیگ دسته دوم به رقابت های 
لیگ دسته اول کشور صعود کرد.  وی بیان کرد: عقد قرارداد مالک جدید باشگاه سپیدرود با فرشاد پیوس در کوتاه ترین زمان پس از انتقال مالکیت 
به وی انجام شد و چهارشنبه هفته آینده نیز مراسم رسمی معارفه سرمربی جدید باشگاه سپیدرود و سایر اعضای کادرفنی در مجموعه ورزشی 
شهید عضدی رشت برگزار خواهد شد. روز گذشته حامد یوسفی به عنوان مالک جدید باشگاه سپیدرود رشت معرفی شد و کار انتقال باشگاه به وی 

مراحل قانونی خود را سپری می کند.

 کادرفنی ملوان از اردوی تهران این تیم
 راضی هستند

کادر  گفت:  ملوان  باشگاه  رسانه ای  مدیر   
از برپایی اردوی آمادگی این تیم  فنی این تیم 

در تهران راضی هستند.
آرمین صافدل روزگذشته در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا اظهار کرد: اردوی آمادگی تیم ملوان 
بندرانزلی به مدت یک هفته در تهران برگزار شد 
و طی این مدت نیز این تیم سه بازی تدارکاتی 

برگزار کرد.
وی افزود: در بازی های تدارکاتی انجام شده، 
ملوان مقابل نساجی مازندران به نتیجه مساوی 
دست یافت برابر هوادار تهران به برتری رسید و 

مغلوب شد. مقابل چادرملو 
وی ادامه داد: البته نتیجه در بازی های تدارکاتی 
ملاک نیست و کادرفنی سعی کرد تا در این سه 
بازی به ترکیب اصلی خود نزدیک شود و بازیکنان 

یابند. بیشتر دست  به هماهنگی  نیز 
مدیر روابط عمومی باشگاه ملوان بندرانزلی بیان 
کرد: مسئولان این باشگاه تمام تلاش خود را انجام 
می دهند تا این تیم با آمادگی کامل در رقابت های 
فصل جاری لیگ برتر حضور یابد و در نهایت نیز 

ارزشمندی کسب کند. نتایج  بتواند 
صافدل خاطرنشان کرد: خوشبختانه کادر فنی 
ملوان از برپایی این اردو رضایت داشتند و امید 
است که این اردوی یک هفته ای در هماهنگی 

باشد. داشته  مثبتی  تاثیر  ملوان  بازیکنان 
تیم فوتبال ملوان بندرانزلی که فصل گذشته 
توانست سهمیه خود را در رقابت های لیگ برتر 
حفظ کند در هفته اول مسابقات فصل جاری میزبان 

تیم فوتبال ذوب آهن اصفهان خواهد بود.

مسئولان باشگاه ملوان تاکنون با میلاد باقری 
مدافع شمس آذرقزوین و مدافع اسبق استقلال، 
حامد نورمحمدی و آرمان اکوان بازیکنان فصل 
گذشته ذوب آهن اصفهان، حسین صادقی هافبک 
فصل گذشته هوادار، میررسول حسینی دروازبان 
فصل گذشته تیم شمس آذر قزوین، حسین 
پورامینی هافبک فصل گذشته صنعت نفت آبادان، 
محمدرضا خانزاده مدافع اسبق پرسپولیس و تیم 
ملی، محمدحسین اکبرمنادی دروازبان فصل 
گذشته گل گهر سیرجان، پیمان رنجبری از نفت 
مسجدسلیمان، رضا جعفری از نساجی و امین 
پورعلی بازیکن گل گهر به توافق رسیدو با این 
قرارداد پدرام  قرارداد بستند. همچنین  بازیکنان 
قاضی پور، امیرحسین یحیی زاده و سهیل فداکار 

نیز با ملوان تمدید شد.

 حامد یوسفی مالک جدید باشگاه 
سپیدرود رشت شد

تکواندو  اسبق  قهرمان   " یوسفی  "حامد 
به عنوان مالک جدید باشگاه سپیدرود رشت 

معرفی شد.
مدیر روابط عمومی باشگاه سپیدرود رشت در 
گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: پس از برگزاری 
جلسات هماهنگی و توافقات لازم با "علیرضا نوید" 
مالک پیشین این باشگاه،" حامد یوسفی" به عنوان 

مالک جدید سپیدرود انتخاب و معرفی شد.
رادنی دیدار افزود:  یوسفی قهرمان ملی پوش و 
کاپیتان پیشین تیم ملی تکواندو در رده های سنی و 
دارنده عنوان های متعدد کشوری، آسیایی و بین المللی 

و همچنین دانش آموخته رشته تربیت بدنی است.
وی ادامه داد: یوسفی پس از انجام مذاکراتی طی 
روزهای گذشته با "جهانبخش آرمان "مدیرکل ورزش 
و جوانان استان گیلان و " علی رضا نوید" مالک 

سابق باشگاه سپیدرود، سرانجام بر سر بندهای قرارداد 
واگذاری با نوید به توافق رسید و با مساعدت مدیرکل 
ورزش گیلان مراحل اداری صدور پروانه مالکیت و 
انتقال قطعی باشگاه سپیدرود به یوسفی در حال انجام 
است. وی بیان کرد: با توجه به نقطه نظرات مالک جدید 
ایجاد ساختار برای باشگاه، انتخاب مدیرعامل و هیات 
مدیره و به توافق رسیدن با سرمربی جدید مهمترین 
اهداف کنونی این باشگاه است که ظرف چند روز آینده 
پس از جمع بندی نهایی مدیرعامل و کادرفنی جدید 
سپیدرود اعلام می شود. تیم فوتبال سپیدرود رشت با 
قدمتی ۵۳ ساله، قدیمی ترین تیم فوتبال گیلان و از 
تیم های پرطرفدار شهرستانی کشور به شمار می رود 
که طی چند سال اخیر به دلیل مشکلاتی در بخش 
مدیریت و مالکیت دچار بحران های شدیدی شده است 
که حاصل آن در این مدت سقوط از لیگ برتر به لیگ 

دسته دوم بود.
این در حالی است که سپیدرود رشت پنج سال 
پیش به رقابت های لیگ برتر صعود کرد اما این 
خوشحالی طولی نکشید و همان سال دوباره به لیگ 
دسته اول سقوط کرد و این تنزل به همین جا ختم نشد 
زیرا این تیم پس از سقوط به لیگ دسته اول، در همان 
سال نیز به لیگ دسته دوم سقوط کرد و تاکنون نیز 
نتوانسته است از این رقابت ها صعود کند و همچنان در 

مسابقات لیگ دسته دوم رقابت می کند.
به گواه اکثر کارشناسان و طرفدران این تیم، 
مهمترین دلیل تنزل سپیدرود رشت در چند سال 
اخیر مشکلات مدیریتی این باشگاه بود که در چند 
سال گذشته چند بار این مدیریت دست به دست شد و 
بدهی های زیادی نیز طی این سال ها بر هم انباشته شد.
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ë  توزیع 1700هزار پرس غذا گرم هرروز میان عزاداران حسینی
محمد توکل، نماینده متولی موقوفه آقاابوالحسن ارباب دراین باره 
گفت: خوشبختانه امسال هم، توفیق داشتیم با همراهی دکتر هاشم 
مقصودنیا  نوه واقف و براساس نیت آقا ابوالحسن ارباب   مجالس عزاداری 
وپذیرایی از میهمانان امام حسین)ع( را داشته باشیم و خوشحال هستیم 

که توانستیم به بهترین شکل ممکن وبا استقبال خوب عزادران حسینی 
دهه نخست محرم امسال را باشکوه وپرشور برگزارکنیم.  وی افزود: 
دردهه نخست محرم امسال واز محل موقوفه آقاابوالحسن ارباب هر 
شب حدود ۱۷۰۰ وعده غذایی گرم بین عزاداران حسینی در تکیه 
حضرت ابوالفضل)ع( محوطه مصلی وبقعه میربزرگ آمل میان عزادارنی 
که حضور دارند، توزیع می شود. نماینده متولی موقوفه ابوالحسن ارباب 
اضافه کرد: همچنین در دو نوبت صبح وعصر مراسم های روضه خوانی 
وسخنرانی با حضور مداحان اهل بیت)ع( وسخنران ها ازجمله   حجت 
الاسلام حسین مظلوم، سیدمظاهریوسفی  با حضور عزاداران وشهروندان 

آملی درتکیه حضرت ابوالفضل برگزار می شود.

ë   خدمات موقوفه آقا ابوالحسن ارباب درطول سال
آقای توکل یادآورشد، در دو سال گذشته و به علت شرایط خاص 
کرونایی، که مراسم های عزادارای ماه محرم درهیچ جایی برگزار نشده 
بود، براساس دستورالعمل سازمان اوقاف وامورخیریه کشور وجلوگیری 
از تجمع ها به واسطه بیماری، درچند نوبت ازمحل موقوفه ابوالحسن 
ارباب با تهیه بسته های معیشتی برای نیازمندان جامعه میان آنها 
توزیع کردیم. وی اضافه کرد، البته این نوع کمک ها و به صورت 
کمتر درطول سال نیز به نیت آقا ابوالحسن ارباب به شهروندان وافراد 
نیازمندی که به دفتر مراجعه می کنند، نیز میهمان خوان گسترده 
حسینی از محل اجرای نیت این موقوفه هستند.. وی یادآورشد: با 
توجه به اینکه موقوفات در خدمت توسعه و عمران و آبادانی کشور 
هستند، موقوفه آقا ابوالحسن ارباب نیز بیش از ۱۱۰ سال است که با 
اجرای نیت  واقف در محرم و صفر، برپایی مجالس و  اطعام عزاداران 
سیدالشهداء، خدمت کرده است و نام واقف را در تاریخ  خادمان به 

سیدالشهداء جاودانه ساخته است. 

ë خدمات واقفان نیک اندیش همیشه ماندگار خواهد بود
حجت الاسلام محمد هادی بهرامی رئیس اوقاف وامور خیریه 
آمل درگفت وگویی درخصوص موقوفه آقاابوالحسن ارباب گفت : 
خوشبختانه بیشتر طایفه های آملی ازجمله موقوفه آقاابوالحسن ارباب 
که هرساله بخش زیادی ازدرآمدهای آن برای برپایی مراسم های 
عزاداری واطعام دهی عزاداران سالارشهیدان اختصاص داده می شود، 
انصافا جای تقدیر وتشکر دارد. وی افزود: قطعا با این عمل خیرخواهانه 
مرحوم آقا ابوالحسن ارباب نام نیک ایشان دردفتر ارادتمندان به 
خاندان اهلبیت وامام حسین درج خواهد شد که جزو باقیات وصالحات 
محسوب خواهد شد.. وی با بیان اینکه پرداختن به سنت وقف انسان ها 
را از فنا دور کرده و بقای آنها را تضمین می کند، از وقف به عنوان سنت 
حسنه ای یاد کرد که نقش مهمی در جاودانه شدن افراد دارد و گفت: 
واقفین افرادی هستند که با تیزبینی آینده روشنی را برای نسل های 

بعدی خود رقم زده اند

موقوفه ای ۱۱۰ ساله آقا ابوالحسن ارباب آمل، هرسال 
پرشور و خوش استقبال در خدمت سوگواران حسینی

ë آمل/ مهدی غامی

موقوفه ۱۱۰ ساله آقا ابوالحسن ارباب از جمله موقوفات 
درشهرستان آمل است که حضور گسترده ای در اطعام 
عزاداران حسینی دارد و تکیه حضرت ابوالفضل)ع( این 
روزها به واسطه حضور پرشور میهمانانش پربرکت تر 

شده است.
واقفان نیک اندیش بسیاری برای اقامه عزای حسینی 
از گذشته تاکنون، از مال و دارایی خود گنجینه های 
ارزشمندی را بر جای گذاشتند. سالانه هزاران سفره 
اطعام در امامزادگان، بقاع متبرکه، مساجد و تکایا بر پا 
می شود و میلیون ها نفر بر خوان گسترده حسینی گرد 
هم جمع می شوند که بیشتر این موارد تنها به همت 
واقفان خیراندیشی صورت می گیرد که برای ماندگاری 
حماسه عاشورا تلاش کرده اند.. برخی از واقفان در 
دوره های زندگی می کردند که هجمه ها برای دین زدایی 
از جامعه رو به فزونی داشت و آنان با وقف های خود که 
نیاز روز بود، سدی در مقابل این توطئه ها درست کرده 
کرده اند. آقا ابوالحسن ارباب یکی از واقفان آملی که 
با بررسی و تحقیق ، اموال خود را وقف برپایی مجلس 
عزاداری واطعام دهی به عزاداران امام حسین)ع( در 
دهه نخست محرم  وپایان ماه صفر دراین شهر کرده 
است، اکنون بیش از ۱۱۰ ساله از قدمت این موقوفه می 
گذرد و با نظارت متولی موقوفه دکتر هاشم مقصودنیا 
با شوروحرارت  این امر پسندیده همچنان درشهرآمل 
خاصی درجریان است. آقا ابوالحسن ارباب که در زمان 
حیات خود دارای املاک وسرمایه بوده در سال ۱۳۳۵ 
هجری قمری از ملکیت خود خارج و وقف کرد تا تمامی 
درآمد حاصل از آن، صرف برگزاری مراسم عزاداری 
حضرت سیدالشهدا)ع( همراه بااطعام دهی ازعزاداران 
شود. همه ساله و در ایام عزاداری امام حسین )ع( در 
تکیه حضرت ابوالفضل)ع( در محوطه مصلی نمازجمعه 
شهرآمل، بسیاری ازشهروندان آملی به برکت این 

موقوفه بر سر سفره امام حسین )ع( می نشینند


